


2

kalendář akcí únor 2018

ÚNOR 2018 od - do hod. více v rubr.

1. 2. Čt

2. 2. Pá Pololetní prázdniny Škola
Ledová Praha Pionýr

3. 2. So Knihovna otevřená 9.00 - 12.00 Knihovna

4. 2. Ne Ledová Praha Pionýr

5. 2. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

6. 2. Út Herna v Jinečáčku - MAŠKARNÍ BÁL 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

7. 2. St Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

8. 2. Čt Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 Pionýr

9. 2. Pá První schůzka malých hasičů v novém roce 16.00 Hasiči

10. 2. So Výroční členská schůze zahrádkářů 9.30 Zahrádkáři

11. 2. Ne Dětský maškarní bál na Ohrazenici 15.00 Ohrazenice

12. 2. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

13. 2. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

14. 2. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr
Přednáška o plodnosti v Jinečáčku 17.00 Cvičení s K.

15. 2. Čt

16. 2. Pá Uzávěrka přihlášek na Příměstský tábor SCJS
Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna

17. 2. So Kreslení pravou mozkovou hemisférou celý den SCJS
Masopust na Ohrazenici 13.00 Ohrazenice
Masopust v Křešíně 13.00 Křešín
Výroční členská schůze chovatelů 16.00 Chovatelé
Koncert sk. Debustrol v Čenkově 20.00 Čenkov
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na březen Info z redakce

18. 2. Ne

19. 2. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr



3

20. 2. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

21. 2. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr
Služebna policie otevřena 16.30 - 18.00 Policie

22. 2. Čt

23. 2. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže knihovny 15.00 Knihovna

24. 2. So Dětský karneval v Čenkově 14.00 Čenkov
Oldies párty v Čenkově 21.00 Čenkov

25. 2. Ne

26. 2. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

27. 2. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

28. 2. St DAŇOVÉ PORADENSTVÍ v Jincích 13.30  16.00 SCJS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

BŘEZEN 2018 – více v příštím čísle

3. 3. Schůze Českého rybářského svazu, MO 14.00 Rybáři
Kabát revival v Čenkově 20.00 Čenkov

5. – 9. 3. Příměstský tábor ve Společenském centru JS 8.00 - 16.00 SCJS
7. 3. Piškvorky s knihovnou 14.00 - 16.00 Knihovna
10. 3. Hasičský ples v Čenkově 20.00 Čenkov
14. 3. Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
15. 3. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
16. 3. Obecní ples v Jincích 20.00 Kult. komise

Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna
17. 3. Kreslení pravou mozkovou hemisférou celý den SCJS

Dětský maškarní discokarneval 14.00 - 17.00 Svaz žen
18. 3. Výroční valná hromada TJ Sokol 16.00 TJ Sokol
19. – 23. 3. Burza knih ve Společenském centru JS denně od 9 h. Knihovna
23. – 24. 3. Noc s Andersenem 19.00 - 08.00 Knihovna
24. – 25. 3. Dokážeš to také ty? – 20 9.00 - 17.00 Knihovna
31. 3. Ples správných chlapů v Čenkově 20.00 Čenkov



4

VZPOMÍNKVZPOMÍNKVZPOMÍNKVZPOMÍNKVZPOMÍNKYYYYY

Byl jsi plný života,
Tvá mysl plná snění
a nikdo z nás se nenadál,
jak rychle se vše změní.
Utichly kroky i Tvůj hlas,
ale Tvůj obraz zůstává v nás.

Dne 12. února 2018 tomu budou již dva roky,
kdy nás navždy opustil náš drahý manžel, tatínek, strýc,
švagr a dědeček, pan Anton Rafaj.

S úctou a láskou stále vzpomínají – manželka,
dcery s rodinami, vnučky a rodina Eichelmannova.

společenská kronika únor 2018

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti
do dalších let přejeme našim spoluobčanům,
kteří slaví svá životní jubilea.

Rosolová Růžena 85 let

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají
písemný souhlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny.
Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok.

Jména narozených miminek zveřejňujeme pouze tehdy, oznámí-li nám tuto
skutečnost rodiče.
Zasílat k uveřejnění můžete i fotografie z vítání občánků.

Jména zesnulých zveřejňujeme v případě, pokud je informace veřejně známá
(např. z vyvěšeného parte).

Vzpomínky k uveřejnění přijímáme v redakci Jineckého zpravodaje (budova
Úřadu městyse Jince, Čsl. dělostřelců 172), fotografii po oskenování ihned vrátíme.



5

Městys Jince únor 2018

Překvapení pro bývalého starostu Jinec
V polovině ledna oslavil své životní jubileum vážený pan Jiří
Bureš z Rejkovic.
Od roku 1981 vykonával funkci předsedy Místního národního
výboru v Jincích a po roce 1989 se stal prvním starostou obce.
Těm mladším, kteří
ho ve funkci starosty
„nezažili“, bych rád
připomenul, že právě
za jeho vedení se
v Jincích zrealizovalo
mnoho akcí – mj. se
dokončila stavba dvou
budov zdravotního
střediska, postavila se
nová mateřská škola,
zrekonstruovalo se
pravé křídlo jinecké-
ho zámku (k dalším pracím však nedošlo z důvodu vrácení objek-
tu původním majitelům po „sametové revoluci“). Proběhla rekon-
strukce dvou domů s pečovatelskou službou a parčíku u Sokolov-
ny. Pan Bureš se zasloužil o vybudování pomníku Josefa Slavíka
proti jeho rodnému domku a parkoviště u hřbitova. Vznikl „Dům
Pionýrů“ v objektu staré školky (bývalé kulturní středisko pod
mateřskou školou) se zázemím pro oddíly a kroužky – mj. počíta-
čový, modelářský, turistický a šachový. Pan Bureš má dále „na
svědomí“ přístavbu budovy Svazarmu, opravu původního koupa-
liště, rozšíření pouličního osvětlení do Rejkovic a Běřína, budo-
vání a rekonstrukci silnic, chodníků a parkoviš�, rekonstrukci
Ešky, bývalého jineckého kina a budovy tehdejšího MNV. Byl to
právě on, kdo přišel s nápadem založit před 36 lety Jinecký zpra-
vodaj. Tímto výčet jeho zásluh pro obec Jince zdaleka nekončí.



6

Na bývalého sta-
rostu nezapomíná-
me. A protože si
jeho dlouholeté
práce pro Jince ne-
smírně vážíme
i dnes a chtěli jsme
mu nějak poděko-
vat, vylákali jsme
ho malou „lstí“
do nově otevřené
restaurace Sauna,
kde na něho „taj-
ně“ čekalo mnoho
přátel z řad spole-
čenských a zájmo-
vých organizací,
bývalých spolupra-
covníků a kamará-
dů. Pan Bureš ne-
skrýval překvapení
a radost. Setkání
to bylo velice srdeč-
né a příjemné –
s veselou náladou se
vyprávělo a vzpo-
mínalo dlouho do
večera na časy mi-
nulé i současné. Mezi hromadou dárků na památku byla např.
i pamětní medaile Městyse Jince.

Pane Bureši, děkujeme Vám za vše, co jste pro naši obec vykonal.
Snažíme se kráčet ve Vašich šlépějích. Do dalších let Vám přeje-
me hlavně zdraví, klid a spokojenost v kruhu svých nejbližších.
Těším se, že se opět brzy potkáme.

za „gratulační skupinu“
RSDr. Josef Hála, starosta městyse Jince



7

Krátce z obce
Od 1. prosince 2017 platí na sídlišti Zborovská v Jincích
NOVÝ PARKOVACÍ SYSTÉM
Zásady pro vydávání parkovacích karet opravňujících k vjezdu a parková-
ní vozidel na sídlišti Zborovská a seznam platných parkovacích karet jsou
zveřejněny na www.jince.cz.

Jak jsme volili v 1. kole prezidentských voleb
Kandidáti v prezidentských volbách na Jinecku skončili při prvním kole
v téměř stejném pořadí, jako v celé republice. Miloše Zemana volilo 445
občanů městyse, což představuje bez jedné setinky 45 %. Naproti tomu Jiří
Drahoš se musel spokojit s pouhými 220 lístky se svým jménem ve voleb-
ních urnách, a to stačilo na 22,24 %. Nejvíce příznivců měl Zeman ve 2.
volebním obvodě – celkem 229, největšího procenta dosáhl v 1. volebním
obvodě, kam spadají i obě jinecká sídliště (51,77 %). Drahoš se naopak
dostal na první místo v nejmenším obvodu č. 4 – Běřín, kde mu jeho 7
zastánců zajistilo 46,66 %. Rozhodující však bude celá Česká republika,
takže druhé kolo bude napínavé – až vyjde únorový zpravodaj, budeme již
znát jméno prezidenta ČR.
Kompletní výsledky na www.volby.cz

Na snímku Miroslava Maršálka je volební komise v Rejkovicích,
role „slečny zapisovatelky“ zde připadla starostovi městyse Josefu Hálovi.
Fotoalbum:
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Z_prezidentskych_voleb_v_Jincich_2018/



8

INFORMACE Z ÚČTÁRNY

Poplatek ze psů
Poplatek ze psů starších 3 měsíců se hradí nejpozději do 31. 3.
každého roku, a to
• v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince
• převodem na účet městyse Jince

číslo účtu 521705399/0800, variabilní symbol je číslo domu
+ 171341 (např. bydlí-li majitel v č. p. 100, variabilní symbol
je 100171341). Do poznámky napište jméno držitele psa.

Sazby poplatku ze psa činí ROČNĚ:
1. Ze psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského

nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, ane-
bo poživatel sirotčího důchodu
a) za prvního psa 60,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 90,- Kč

2. Ze psa chovaného v obci Jince v rodinném domě
a) za prvního psa 200,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 300,- Kč

3. Ze psa chovaného v rodinném domě v částech obce Rejkovice a Běřín
a) za prvního psa 100,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 150,- Kč

4. Ze psa chovaného v ostatních obytných domech
a) za prvního psa 500,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 1.000,- Kč

Poplatník je povinen oznámit chov psa do 30 dnů od počátku jeho držení
na ÚM Jince - zde vyplní přihlášku a po zaplacení poplatku dostane evi-
denční známku pro psa. Stanoví tak Obecně závazná vyhláška obce Jince
č. 2/2010 o místních poplatcích.

Práva a povinnosti majitelů jsou zakotveny ve vyhlášce Obce Jince ze
dne 20. června 1991 „O chovu domácích zvířat a drobného
hospodářského zvířectva“. Její celé znění najdete na www.jince.cz
v sekci Závazné vyhlášky.



9

Městys Jince

INFORMACE Z MATRIKY

Kolik nás bylo?
K 31. 12. 2017 zde žilo celkem 2180 občanů  - 1063 žen
a 1117 mužů,
z toho: 2038 osob v Jincích

97 osob v Rejkovicích
43 osob na Běříně
2 osoby ve Velcí

Nejstarší žena se narodila v roce 1922 a nejstarší muž rovněž v roce 1922.

Během roku 2017 došlo k tomuto pohybu osob:
- přihlásilo se k pobytu 74 osob
- odhlásilo se 70 osob
- přehlásilo se 42 osob
- zemřelo 27 osob
- narodilo se 25 dětí

Před matričním úřadem Jince bylo uzavřeno 27 sňatků (25 v Jincích -
5  v obřadní síni ÚM Jince, 14 na zahradě hotelu Ermi, 3 na Plešivci,
1 na koupališti, 2 na soukromých zahradách; 2 na Ohrazenici).

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje:
Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince – Irena Ungrová,

tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz
Uzávěrka příštího čísla: 17. února 2018



10

Program
„Výměna zdrojů tepla na pevná paliva
v rodinných domech ve Středočeském kraji
2017 – 2019“
Dne 31. 8. 2017 byl vyhlášen Program „Výměna zdrojů tepla na pevná paliva
v rodinných domech ve Středočeském kraji 2017-2019" (dále jen „Program").
Jedná se o „2. výzvu na kotlíkové dotace". Předpokládaný celkový objem
peněžních prostředků tohoto Programu činí 502 233 009,72 Kč.

Lhůta pro podávání žádostí o dotace byla zahájena dne 4. 10.
2017 od 8.00 hod. a bude ukončena dne 29. 6. 2018 ve 14.00 hod.
V případě vyčerpání peněžních prostředků určených na Program bude pří-
jem žádostí pozastaven.

Žádosti o dotaci jsou podávány elektronickou formou.
Elektronickou žádost vyplníte v prostředí webového prohlížeče. Pro otevření
žádosti použijte odkaz na webové stránce:
https://kotliky.kr-stredocesky.cz/fas/formservice/filler.open?name=DOT.fo.
Postup pro vyplnění elektronické žádosti naleznete v Dokumentech ke sta-
žení – 2. výzva.

Všechny informace k poskytnutí dotace získáte na webové
stránce Středočeského kraje
https: / /www.kr-st redocesky.cz/web/odbor-r izeni -dotacnich-
projektu/ kotlikove-dotace
kde najdete dokumenty ke stažení.

Městys Jince doporučuje svým občanům pořízení tepelného čerpadla
s ohledem na ekologické řešení, i na to, že na tepelná čerpadla je nej-
vyšší dotace (až 127 500 Kč).
Na úřadu Městyse Jince jsme připraveni Vám poskytnout bližší
informace i pomoc při podání elektronické žádosti. Využijte možná
poslední možnost poskytnutí dotace na výměnu starého kotle na pevná
paliva s ručním přikládáním.



11



12

Služby městyse Jince únor 2018

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.      sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.

Termíny svozů SKO v r. 2018 – svozový den ČTVRTEK

Únor 1. 2. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
8. 2. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

15. 2. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
22. 2. 1 x 7 KOMBI

Březen 1. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
8. 3. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

15. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
22. 3. 1 x 7 KOMBI
29. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

Duben 5. 4. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
12. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
19. 4. 1 x 7 KOMBI
26. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

Květen 3. 5. 1 x 7 1 x 30
10. 5. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
17. 5. 1 x 7
24. 5. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
31. 5. 1 x 7 1 x 30

Další termíny v příštím Jineckém zpravodaji.



13

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr

Bc. Miroslava Tichá
ředitelka SMJ

Změna svozové firmy
Od 1. ledna 2018 došlo ke změně svozové firmy na svoz směsného komu-
nálního odpadu (SKO). Aktuální smlouva se společností Rumpold-P s. r. o.
byla uzavřena do 31. prosince 2017, proto bylo v loňském roce vyhlášeno
výběrové řízení na zajištění služeb svozu směsného komunálního odpadu
na následujících pět let.
I přesto, že bylo osloveno více firem, do soutěže byla přihlášena pouze jedi-
ná nabídka, a to od společnosti Technické služby města Příbrami p. o.
Firma Rumpold-P, jak se říká, „zaspala“, ozvala se až následující den
po výběrovém řízení a požadovala zrušení soutěže, což bylo radou městyse
odmítnuto. Pokud by totiž došlo ke zrušení výběrového řízení ze strany
městyse bez udání důvodu, mohla by se vítězná firma odvolat na Úřad
pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) a pak by reálně hrozilo, že od
1. ledna 2018 by svoz směsného komunálního odpadu pro městys nikdo ne-
zajiš�oval, a to až do vydání stanoviska ÚOHS, což by mohlo trvat i něko-
lik týdnů. Protože v rámci nabídky došlo ke změnám cen za svoz směsné-
ho komunálního odpadu, byly původní ceny porovnány s novými cenami,
a to z hlediska ceny za litr svezeného odpadu.
V předchozích letech občané platili:

120 l 240 l 660 l 1100 l
svoz Kč za litr svoz Kč za litr svoz Kč za litr svoz Kč za litr

1x7 0,36 1x7 0,35 1x7 0,21 1x7 0,17
kombi 0,36 kombi 0,36 1x14 0,18
1x14 0,45 1x14 0,44
1x30 0,49 1x30 0,48
1x30 L 0,51
1x14 L 0,51
1x14 Z 0,44
1x7 Z 0,35

Z důvodu značných rozdílů v cenách za litr svezeného odpadu u jednotli-
vých nádob i typů svozu (viz tabulka výše) se zastupitelstvo městyse roz-
hodlo sjednotit cenu, a to na 0,35 Kč za litr svezeného odpadu.
Proto u nádob menšího objemu došlo ke snížení celkové ceny za svoz SKO
a naopak u nádob s větším objemem, u kterých občané platili za litr nej-
méně, došlo k výraznému zvýšení celkové ceny.



14

Informace z redakce únor 2018

Čtenáři píší

Ráda bych touto cestou poděkovala Úřadu městyse Jince za gratulaci
a milou pozornost k mým narozeninám. Byla jsem velmi potěšena.

Blanka Hanusková

Bejvávalo
Když půjdeme po turistické
cestě od zbytku staré lípy
směrem k rybníku Pecová-
ku, pak po projití pod želez-
ničním viaduktem uvidíme
v jednom z jeho kamenných
kvádrů vytesaný letopočet
1879 a za ním další čtyři
znaky, připomínající dvě
velká H. Podíváme-li se po-
zorněji, zjistíme, že vytesa-
né pomlčky nemusí jen spo-
jovat, ale možná i rozdělovat. V tom případě by znak mohl mít i jiný vý-
znam než ona dvě velká H.
Vedle cesty k Pecováku je strouha, která patřila mezi největší vodohospo-
dářské stavby v minulosti Jinec. Voda do ní byla odkloněna už prvním
splavem pod Čenkovem, a to nejdříve do rybníku Kopáčov. Na jeho hrázi
také stával mlýn. Později, když už přestal sloužit svému účelu, byly v něm
byty a kolem šedesátých let minulého století byl zbořen. Ale dodnes je
možno vidět zbytky kamení z jeho zdí.
Voda k mlýnu v Jincích, který dosud stojí pod dnešní poštou, i když dnes
slouží k jinému účelu, než byl postaven, přitékala z rybníku Kopáčov
strouhou, která u Jinec nejdříve prošla pod železniční tratí a pak pokračovala
zahradami a dvory několika domů až k mlýnu a z něho pak do Pecováku.
A odtud zpět do Litavky nebo k huti Barbora, kde byla velmi využívaná pila.
Zajímavé u této vodohospodářské stavby bylo i to, že v Jincích mezi do-
mem, kde je dnes prodejna elektro a stavbou na dvoře domu, kde se naro-



15

dil významný houslista Josef Slavík, je ulička, kterou si jinečtí občané
chodili pro vodu do této strouhy. Další ulička byla o dům dál. Vodu posky-
tovaly i studny, například nad dnešní vietnamskou prodejnou, nebo ta na
pravé straně ulice, když jdeme na hřbitov. Ale ty byly zřejmě postaveny
později než zmiňovaná strouha.
Poměrně důležitým veřejným zdrojem pitné vody byl i takzvaný „Čuráček“,
jehož pramen vytékal u Sokolské zahrady přímo do Ohrazenického potoka.
K zajímavým zdrojům pitné vody patřily i místní studánky. Jedna z nich
byla u železniční trati, asi sto metrů od železničního přejezdu na Běštín,
druhá naopak pod tratí proti nádražnímu domku u jineckého nádraží.
Jistě bylo i mnoho soukromých studní. Za zmínku snad stojí jen to,
že všechny poskytovaly vodu, která nebyla kontrolována hygienikem jako
dnes a přesto se pila bez jakékoliv úpravy.
Vrátíme-li se k onomu číslu 1879 vytesanému do kvádru viaduktu, nelze si
nepřipomenout skutečnost, že právě v tomto roce definitivně skončil pro-
voz huti Barbora. Možná, že k tomu přispěly i značné stavební práce na
budované železnici. Právě zde byl nejobtížnější úsek. Dosud se tra� větši-
nou zařezávala do strání, ale zde musela překonat vodní tok a údolí. Bylo
třeba postavit most a vybudovat železniční náspy. O něco dál byl prokopán
menší kopec, aby tudy mohly vlaky vjíždět do nádraží, které se tehdy jme-
novalo Jince – Čenkov.
Byly zde i další vodohospodářské stavby. Zhruba sto metrů od mostu přes
Ohrazenický potok byl splav, který zvedal hladinu a voda strouhou odté-
kala přes pozemek u hotelu Eška a kolem dalších domků do malého ryb-
níčku v dolejších Jincích, který se jmenoval Sázky. Odtud vytéká zpět do
Ohrazenického potoka. V dřívějších dobách zřejmě též přes dvory dalších
stavení někam do míst pod splavem na Litavce. Ještě v roce 1945 jsem tam
viděl zbytky tohoto kanálu. Rybníček Sázky byl hlavním místem, kde ji-
necké děti v zimních měsících bruslily. V té době byly dolejší Jince nejobý-
vanějším místem Jinec. Dnes jsou v místě rybníčku Sázky garáže.
Další vodohospodářskou stavbou byl, a je i dnes, splav na soutoku Ohra-
zenického potoka a Litavky. Ten zajiš�uje přítok vody k prvnímu bývalé-
mu mlýnu pod Jincemi. Původní splav měl jinou podobu. Voda padala přes
pravoúhlou hranu a vytvářela u zdi splavu vzduchový prostor, kam jsme
se, jako děti, při koupání schovávaly. V dnešní době by to nešlo, i kdyby tu
byl původní splav. Tehdy i v létě, kdy je čas na koupání, tudy protékalo
mnohem víc vody než te	, kdy současný splav bývá v létě místy i suchý.



16

Poslední vodohospodářská stavba, která stojí za zmínku, je na Ohrazenic-
kém potoce proti dolní části koupaliště. Splav zde zdvíhá hladinu potoka
a voda je odváděna do blízkého rybníku Komora. Kdysi zde byly i další
menší rybníčky. Z jednoho z nich voda proudila železnou rourou přes po-
tok k rybníčku, který měl uprostřed zelený ostrůvek. Další byl na konci
jineckého parku a teprve z něho voda odtékala do potoka. Ten již byl zave-
zen před mnoho roky a ten nad ním zřejmě čeká stejný osud.

František Jocha

Bu�te „V OBRAZE“

Aplikace vám přináší přehled aktualit z webu

naší obce, upozorní vás na nově vložené zprávy,

dozvíte se včas o pořádaných akcích, můžete si

prohlédnout fotografie nebo dokumenty vyvěšené

na úřední desce.

Jak na to?

Informace najdete na http://www.jince.cz/mobilni-aplikace/

Informace o předplatném Jineckého zpravodaje

„Přespolním“ odběratelům zpravodaje, kterým je doručován prostřednic-
tvím pošty, bude zaslána faktura na předplatné, až na jejímž základě
provedete platbu.
Čtenáři, kteří si JZ předpláceli a odebírali v minulých letech v kulturním
středisku, zaplatí částku 55 Kč v hotovosti v účtárně ÚM Jince.

Jinecký zpravodaj si můžete zakoupit v těchto obchodech:
Potraviny Jaromír Dvořák – náměstí Jince
COOP – prodejna Jince, ul. J. Žižky
COOP – prodejna  Jince, ul. Zborovská
DASO Mini market – Slavíkova ul., Jince
Čerpací stanice EVAPP - Jince
Koloniál Ivana Majerová - Čenkov

POŠTA v Jincích má nové telefonní číslo: volejte 954 226 223.



17

Informace bez receptu

Ordinace praktického lékaře
MUDr. Jaroslava Smutného
tel. 318 690 205

Ordinační hodiny dopoledne odpoledne
Pondělí 7.30 – 11.30
Úterý 11.00 – 18.00
Středa 7.30 – 13.30
Čtvrtek 7.30 – 11.30
Pátek 10.00 – 14.00

Poslední pacient bude přijat k ošetření 20 minut před koncem pracovní
doby.
ODBĚRY KRVE se provádějí každé pondělí a čtvrtek od 7.00
do 8.00 hodin.
VSTUPNÍ A PREVENTIVNÍ PROHLÍDKY od zaměstnavatele se ko-
nají v pondělí, ve středu a ve čtvrtek v 7.00 hodin po předchozím objednání.
Pacienti budou mít vždy řádně vyplněnou žádost o provedení prohlídky,
tzn. identifikace zaměstnavatele posuzované osoby, druh práce s ohledem
na rizika atd. Bez řádně vyplněné žádosti nebude prohlídka provedena.
Ti, kteří mají jiného registrujícího lékaře, budou mít vždy výpis ze zdra-
votní dokumentace, ne starší dvou měsíců.
PLICNÍ ORDINACE polikliniky RAVAK Příbram rozšiřuje ordi-
naci o dosud volný pátek. V tento den bude ordinovat od 8.00 - 12.00 hod.
MUDr. Barbora Š�astná. Naopak čtvrteční ordinace fungující dříve do
17.00 hod. se zkracuje na dobu od 8.00 – 15.30 hod. (+ polední přestávka).

Jinecká lékárna na Zborovské
tel. 318 694 530, 603 960 519, www.jineckalekarna.cz

Otevírací doba od - do
Pondělí 8.00 – 16.30
Úterý 8.00 – 16.30
Středa 8.00 – 15.30
Čtvrtek 8.00 – 15.30
Pátek 8.00 – 15.30



18

Společenské centrum JS a Jinecký zpravodaj

Dětská ordinace MUDr. Daniely Štorchové
tel. 728 143 075

Ordinační hodiny Jince Hostomice
Pondělí 13.00 – 18.00 08.00 – 12.00
Úterý 13.00 – 15.00 08.00 – 12.00
Středa 08.00 – 12.00 ---
Čtvrtek --- 13.00 – 18.00
Pátek 12.00 – 14.00 15.00 – 17.00

Pacienti mohou samozřejmě navštěvovat obě ordinační místa.

Dětská lékařka MUDr. Daniela Štorchová ordinuje v Jincích
od 1. ledna 2018, kdy převzala ambulanci od MUDr. Marcely
Müllerové, která zde působila dlouhou řadu let - jejíma ruka-
ma prošly stovky dětských pacientů.

Zeptali jsme se paní doktorky Štorchové - jak se Vám v Jincích líbí?
„Líbí se mi tady moc. Moje práce mne velmi baví, mám ordinaci
i v Hostomicích. V Jincích jsou příjemní lidé, zodpovědné maminky
a šikovné děti. A k tomu nádherný výhled z okna do krajiny – co víc
si přát.“

A maminky dodávají:
„Paní doktorka je velmi vstřícná, komunikativní. Byli jsme spokojeni.“
„Paní doktorka je milá a vstřícná.“
„Příjemná paní doktorka, plná energie, snaží se vyjít vstříc. A co se
mně líbí - očkuje miminko v náručí rodiče.“

NOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY - linka 210031 Hořovice - Příbram

Jízdní řády na autobus, platné od 10. 12. 2017 do 8. 12. 2018, si můžete
vyzvednout v tištěné podobě v knihovně ve Společenském centru JS.



19

Pověsti ze stříbrného kraje únor 2018

Po celý rok 2018 vám budeme vyprávět POVĚSTI ZE STŘÍBRNÉHO
KRAJE.
Napsal je Josef Biskup, ilustroval Vojtěch Cinybulk a v roce 1944 je vydal
A. Pelz Příbram.

Poklad na Valdeku
Jednou zabloudil dřevorubec z Obecnice až ke zřícenině hradu Valdeku
a byl udiven, když tu spatřil dědečka, který seděl na skále a hleděl do dál-
ky. „Co tu děláš, dědečku, tak sám v samotě?“ ptal se ho a dědeček odpo-
věděl: „Hlídám tu velký poklad, ukrytý ve skále. Ten, kdo se zmocní po-
kladu, i mě vysvobodí. Ale dosud se nikdo nenašel, kdo by tímto kruhem
jen trochu pohnul. Máš-li dost síly, zkus to, ale to ti pravím, a� se děje
kolem tebe co děje, hle	 si svého, jinak zle se ti povede.“ Dřevorubec
pohleděl na kruh ve skále, potom sáhl na svaly svých rukou a pravil:
„Chci ti pomoci, vysvoboditi tebe a pokladů se zmocniti. Jen pohle	 na mé
svaly! Jsem nejsilnějším mezi hochy, kam přijdu, vše se přede mnou třese.
To by bylo, abych nepohnul takovým malým kroužkem. Jen se nic stařeč-
ku neboj a pohle	 na mně, jak s ním zatočím, až se kámen ze země vyvrá-
tí!“ vzal za kruh, aby kamenem pohnul, ale jen tak učinil, nastal všude
kolem něho pekelný rachot, nářek a bědování. Dřevorubec si byl vědom
nebezpečí, které na něho číhalo, a statečně odolával všemu pokušení, tře-
baže se hluk kolem něho stále více zesiloval. Vše by byl vydržel a nic by si
z ničeho nedělal, ale jak se přiblížila k jeho ruce černá kočka a začala jej
svým drsným jazykem lízati, tu se již neudržel a kruh pustil. Když se vzpa-
matoval z leknutí, jen to ještě zahlédl, jak se skála otevřela, pohltila kruh
i dědečka a zase se zavřela. Smutně odcházel dřevorubec z místa, kde měl
dokázati svoji sílu a hanbil se za to, že nevydržel do konce. Kamarádi,
když jim vyprávěl, co se mu přihodilo, jej těšili, aby na to nic nedal a šel
se zase k zřícenině podívati, že snad bude moci ještě jednou zkusiti svoji
sílu, ale dřevorubec od té doby chřadl. Síla jako by ho opustila a v duši
hlodalo ho vědomí, že se blíží neodvratně konec jeho života. I k Valdeku si
zašel, zdali by snad tam ještě nenašel dědečka, ale skála tyčila se tu zavře-
ná a nepoddajná a dřevorubci nezbylo, než aby se navrátil do svého domo-
va. Než se setkal rok s rokem, pochovali dřevorubce na obecnickém hřbi-
tově.

Ung.



20

Společenské centrum Josefa Slavíka únor 2018

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat 7.února od 14.00 hodin. Další schůzka se uskuteční
14. března.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společenském
centru J. Slavíka, která se bude konat 8. února od 15.30 hodin.
Další schůzka se uskuteční 15. března.

Daňová přiznání

za rok 2017

- konzultace v Jincích

Každoroční pravidelné konzultace pracovníků Finančního úřadu
Příbram s daňovými poplatníky ohledně vyplňování daňového
přiznání za rok 2017 se uskuteční ve Společenském centru Josefa
Slavíka dne
28. února v době od 13.30 – 16.00 hodin.
Tento den mohou daňoví poplatníci platně podat vyplněná daňo-
vá přiznání k dani z příjmů fyzických osob za rok 2017, příp.
získají radu a pomoc při vyplnění daňového přiznání.
Daňové přiznání zde mohou podat občané Jinec i přilehlých obcí.

Společenské centrum bude o jarních prázdninách

patřit dětem

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 2018 – „Zlatá horečka“

V termínu jarních prázdnin (5. – 9. března 2018) nabízíme dětem
ve věku od 5 do 15 let, které se nechtějí doma celý týden nudit, příměstský
tábor v Jincích.



21

Účastníci se sejdou každé ráno ve Společenském centru JS a po celý týden
bude pro ně připraven pestrý program.

Stravování 3x denně (svačina, oběd, odpolední svačina), pitný režim -
zajištěno.

Cena za dítě na týden je 1 000 Kč.

Dětem z Jinec, Rejkovic a Běřína rodiče hradí 500 Kč a 500 Kč je příspě-
vek Městyse Jince. V této ceně jsou již zahrnuty vstupy do kulturních
zařízení, jízdné, pojištění.

Vedoucími tábora budou jako vždy předseda kulturní komise Rady městy-
se Jince

Václav Zeisek, jeho pravá ruka knihovnice Zuzana Belanská, možná nám,
jako v minulých letech, pomůže Jana Tesařová.

Přihlášky si můžete vyzvednout v knihovně Jince. Kapacita tábora
je omezená, takže neváhejte - kdo dřív přijde…

Uzávěrka přihlášek nejpozději do 16. února 2018.

Tábor se uskuteční pouze v případě, přihlásí-li se minimálně 10 dětí.

Účastníci loňského příměstského tábora. Foto Zuzana Belanská.



22

Knihovna Jince únor 2018

Nezapomeňte, knihovna je otevřena i v sobotu 3. února 2018
od 9.00 do 12.00 hodin.

Statistika knihovny k  31. 12. 2017
Počet knihovních jednotek navazuje na stav roku 2016.

Stav knihovního fondu celkem - ks 10 728
Nárůst fondu v r. 2017 o počet titulů: 1 054
z toho
- nákup 255
- dary, dotace 799

Úbytky knižních titulů - ks 506

Návštěvy knihovny celkem - návštěv 1 591 Počet čtenářů se
snížil oproti
předchozímu
roku o 17

Počet registrovaných čtenářů knihovny: 153
z toho
- čtenářů do 15 let 40
- studentů do 19 let 9

Výpůjčky celkem - kusů: 8 693
z toho
- naučná dospělí 615
- beletrie dospělí 6 098
- naučná děti 202
- krásná literatura děti 1 778

Velmi dobrá je spolupráce s oddělením regionálních služeb KJD, kdy nám
bylo z Knihovny J. Drdy Příbram celkem zapůjčeno 200 svazků ve 4 sou-
borech.
Taktéž meziknihovní výměnný systém je využíván, celkově bylo prostřed-
nictvím něho z knihovny J. Drdy Příbram a Středočeské vědecké knihov-
ny v Kladně zapůjčeno 313 titulů knih.



23

Vzhledem k tomu, že knihovny patří mezi nevýdělečné organizace, jsou do
značné míry závislé na laskavosti čtenářů a dalších příznivců. Musím kon-
statovat, že jich v roce 2017 byla opět celá řada a i díky nim se podařilo
rozšířit knihovní fond. Všem patří velký dík.
Od měsíce září 2015 funguje na nádraží v Jincích projekt Kniha do vla-
ku, pro nějž knihovna připravila celkem 1090 knih. Nejvíc žádaná je dět-
ská literatura, populárně-naučná, detektivky, romány pro ženy, pohádky
v jakémkoliv stavu, a také cestopisy. Určitě bychom se rádi dověděli, kam
až docestovala ta která kniha, prosím využijte uvedené kontakty a dejte
nám vědět.

Anketa Suk – Čteme všichni 2017
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského vyhlašuje
25. ročník čtenářské ankety „Suk  – čteme všichni 2017“. Anketa
o nejoblíbenější knihu pro děti a mládež vydanou v roce 2017 změnila ná-
zev na „Dětský knihomol 2017“.
Anketní lístky i plakátek jsou ke stažení na webu knihovny http:
//npmk.cz/knihovna/suk-cteme-vsichni-2017. Pravidla soutěže jsou na
http://npmk.cz/knihovna/anketa-suk-cteme-vsichni-pravidla.
Bylo spuštěno elektronické hlasování na webu http://npmk.cz/knihovna/.
Vyplněné anketní lístky posílejte do 20. března 2018 bu� přímo
na naši novou adresu:
Pedagogická knihovna J. A. Komenského, Jeruzalémská 12,
110 00 Praha 1.
Na obálku napište „Dětský knihomol 2017“
Taktéž je lze odevzdat přímo v knihovně v Jincích do 13. 3. 2018,
odkud budou hromadně odeslány na výše uvedenou adresu.
Vlastní vyhodnocení proběhne v Památníku národního písemnictví
ve středu 4. dubna 2018.

„HOŘOVICE VÁCLAVA HRABĚTE 2018“
(XIII. bienále)

Městské kulturní centrum Hořovice spolu s městem Hořovice
a Gymnáziem Václava Hraběte vyhlásili dne 12. 1. 2018 literár-
ní soutěž v oboru poezie, prózy a publicistiky.



24

Podmínky soutěže:
• Soutěže se může zúčastnit každý ve věku 14 až 25 let, kdo dosud nikde

knižně nepublikoval, v oboru POEZIE a PRÓZA.
• Informace o soutěži, přihlášku a stanovy lze získat

- na adrese: MKC Hořovice, Vrbnovská 30/1, 268 01 Hořovice,
- na tel.: +420 603 199 304, na e-mailu: mkc@mkc-horovice.cz
- https://mkc-horovice.cz/category/tradicni-akce/horovice-vaclava-hrabete/

Uzávěrka 18. 3. 2018.
Vyhlášení výsledků literární soutěže proběhne dne 28. dubna 2018
v sále Radnice města Hořovice.

I v lednu nám naši spoluobčané darovali spoustu knižních
titulů. Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách
knihovny www.jince-knihovna.cz.

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Vánoční piškvorky v knihovně
4. vánoční piškvorky dne 19. 12. 2017 se doufám líbily. Zahrát si přišel
celý oddíl Trilobit s vedoucí Markétou, nechyběl ani předseda kulturní
komise Vašek. Pro vítězky připravila knihovna jako vždy pěkné diplomy,
pro ostatní pamětní listy a nemohla chybět i malá pozornost dle vlastního
výběru.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/4._vanocni_piskvorky_2017/

Žabičky v knihovně
Žabičky přišly dne 19. 12. 2017 popřát krásné vánoční svátky a vše nejlep-
ší do nového roku 2018. Nechyběla i krásná písnička. Jsou věkově nej-
mladší, ale moc šikovní, klobouk dolů před paní učitelkou Lubkou i chů-
vou Lenkou.
Foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Zabicky_v_knihovne/

Soutěž ke Dni dětské knihy 2017
Tyto obrázky odesíláme do SOUTĚŽE o deset předplatných časopisu Barta
Simpsona: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Soutez_ke_Dni_detske_knihy/
. Z těchto obrázků budou nakladatelstvím CREW vybrány vítězné práce
a otisknuty v čísle 04/2018 výše uvedeného komiksového časopisu. O pří-
padné výhře bude dále informována knihovna, která poté doručený dárko-
vý poukaz na předplatné předá vítězi. Držíme všechny palečky.



25

Výtvarná dílna
20. 12. 2017
– Zdobíme perníčky
Poslední prosincová výtvarná
dílnička v knihovně - Zdobíme
perníčky. A protože jsme měli
ještě dost času, šiškový závěs se
plně nabízel.
Více foto: http://knihovna-jin-
c e . r a j c e . i d n e s . c z / Z d o b i -
me_perniky_2017/

Výtvarná dílna 10. 1.
2018 – Sněhulák
Počasí spíše připomíná jaro,
nežli zimu. To nám vůbec neva-
dí, protože v knihovně dnes byla
zima, jak se patří,
a to jsme teprve
na začátku se zim-
ním čarováním.
Kdo byl šikovněj-
ší, jako například
Karolínka, vytvo-
řil všechny tři vý-
robky s tématem
sněhulák, a to ho-
diny, přáníčko
i obrázek Olafa
z pohádky Ledové
království. Ostat-
ním dětem se také
výtvory moc po-
vedly, posu	te
sami.
Více foto: http://
knihovna-jin-
ce.rajce.idnes.cz/
Snehulak_2018/



26

Letošní 1. návštěva knihovny - třída Včeliček MŠ Jince
dne 11. 1. 2018
Děti z MŠ třídy Včeliček přišly na letošní 1. setkání s knihovnou, potažmo
knihou. Společně jsme si prohlédli část knihovny určenou dětem - nejmlad-
ším čtenářům. Zde jsme si ukázali, jaké knížky se v knihovně nachází.
Dále jsme si řekli, že knihovna půjčuje i stolní hry a v omezeném výběru
i CD a DVD s pohádkami a písničkami pro nejmenší. Poté jsme se přesu-
nuli o patro výše, do zasedací místnosti, kterou využíváme i jako studov-
nu či místo pro besedy. Tady již knihovnice pro děti připravila celou řadu
knížek na téma Zvířátka, a co všechno o nich vím. Každé z dětí si tu svoji
opravdu našlo. Poté jsme společně povídali o zvoleném tématu. Jakápak by
to byla návštěva knihovny, kdybychom si nepřečetli nějakou pohádku -
byla O pejskovi a kočičce - Jak si dělali dort, od Josefa Čapka. Během
pohádky předškoláci vymalovali připravené obrázky, které můžete vidět při
vstupu do knihovny. Nejenom pejsek a kočička pekli dort, ale i Včeličky si
s knihovnicí jeden takový připravili. Doufám, že chutnal alespoň tak dob-
ře, jako se líbila jeho příprava. Tak na shledanou při další návštěvě.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/1._navsteva_Vcelicky/



27

Výtvarná dílna
17. 1. 2018
– Čepičky
Nepletou se, neháčkují,
není potřeba ani lepi-
dlo… Zbytky vln, rulič-
ka od čehokoliv, záleží,
jak chceme mít čepičku
velkou, pro koho bude
určena - a jde se na to!
Zvládly i ty nejmenší
dětičky. Hotovými kulíš-
ky lze ozdobit jakouko-
liv větvičku nebo je „ob-
léknout“ některé z pa-
nenek.
Více foto:  http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Cepicky/

Vyhodnocení 83. výtvarné a literární soutěže
na téma: SNĚHOVÁ VLOČKA
Celkem odevzdaných prací 41, včetně 1 práce společné.
ZŠ Hluboš
1. třída Jáchym Ritschl
1. třída Toník Marek
2. třída Kuba Dvořák
4. třída Emil Ritschl
MŠ Jince Ludvík Pokorný
ZŠ Jince
1. třída Kamilka Choutková
2. třída Amálka Feniková
5. třída Lucie Pokorná
Zvláštní cena
1. třída – ZŠ Hluboš Deniska Jungerová
1. třída – ZŠ Hluboš Áňa Mihalová
1. třída - ZŠ Jince Adélka Cajthamlová
2. třída – ZŠ Jince Michaela Ciochina, Natálie Lexová

– společná práce



28

Cena poroty
1. třída – ZŠ Hluboš Tá	a Čepek
1. třída – ZŠ Jince Liduška Ortmanová

Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoce-
ni_vytvarne_souteze_na_tema_Snehova_vlocka/

Vyhodnocení soutěže v rámci projektu Kde končí svět
2017 – 2018
(11. ročník) - téma ZVÍŘE
Celkem odevzdaných prací 34, včetně 1 práce společné.
ZŠ Hluboš
1. třída Matyáš Cintula
2. třída Martin Valvoda
3. třída Nicol Buchtelová
4. třída Matyáš Krejčí
4. třída Skalová Terezka
MŠ Jince Ludvík Pokorný
ZŠ Jince
1. třída Laura Bažantová
2. třída Květa Čábelková



29

3. třída Olinka Woroňová
5. třída Lucie Pokorná
Zvláštní cena
1. třída – ZŠ Hluboš Jan Hulcr
2. třída – ZŠ Hluboš Lukáš Peterka
3. třída – ZŠ Hluboš Adéla Novotná
1. třída – ZŠ Jince Liduška Ortmanová
2. třída – ZŠ Jince Amálka Feniková
Cena poroty
3. třída – ZŠ Hluboš Simona Čajanová
ZŠ Jince Anička Holá (3. tř.) a Terezka Holá (MŠ)

– společná práce

Na žádném vyhodnocení nechybí něco dobrého na zub.

Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoce-
ni_souteze_v_ramci_projektu_Kde_konci_svet_na_tema_Zvire/



30

Připomínáme:
Nová soutěž pro děti na měsíc ÚNOR
Téma: KLAUNIÁDA
Odevzdání: do 16. 2. 2018
Vyhodnocení: 23. 2. 2018 od 15.00 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka

Únorové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.
7. 2. Srdíčková krabička 21. 2. Vlasatá punčocha
14. 2. Čajová záložka 28. 2. Pozvánka na karneval

Připravujeme:
8. piškvorky s knihovnou
7. 3. 2018 od 14.00 – 16.00 hod.
K pravidlům: věkově neomezeno, čas 2 hodiny, hraje každý s každým
Podrobné organizační pokyny na místě.

Březnové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.
14. 3. Velikonoční beránek 21. 3. Velikonoční vajíčko

Nová soutěž pro děti na měsíc BŘEZEN
Téma: NEJKRÁSNĚJŠÍ KRASLICE
Odevzdání: do 16. 3. 2018
Vyhodnocení: 23. 3. 2018 od 15.00 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka

Tak jako každoročně se knihovna připojuje k akci
organizované SKIP BŘEZEN – měsíc čtenářů 2018
V rámci  něho proběhne:

BURZA KNIH / 19. – 23. 3. 2018
Otevřeno: sobota 9.00 – 12.00

pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 hod.
čtvrtek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.
pátek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.



31

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Knihovna Jince

Máte doma knihy, které již nikdo nečte? Vaše knihovna „praská ve švech?“
Přineste je do knihovny.
Výtěžek z prodeje (5 Kč/ks) bude použit k nákupu nových titulů do naší
knihovny.
Neprodané tituly budou využity k doplnění knihovničky na nádraží v Jin-
cích – projekt Kniha do vlaku.

Noc s Andersenem 18. ročník – spaní v knihovně
(jarní snění)
23. 3. – 24. 3. 2018 od 18.00 - 08.00 hod.
Sraz nocležníků bude před Společenským centrem J. Slavíka (Jince č. p. 19)
v pátek 23. března v 18.00 hod., konec akce je plánován na so-
botu 24. 3. v 8.00 hod.
Každý účastník musí vyplnit a odevzdat přihlášku, která bude od března
k dispozici v knihovně.
Uzávěrka přihlášek do 16. 3. 2018. Termín nutno dodržet, ne-
bo	 děti musí být pojištěné!
Akce je kapacitně omezená, vhodná pro děti od 7 let.

Dokážeš to také ty - 20?
24. a 25. 4. 2018 ve Společenském centru Josefa Slavíka

Prodejní výstava rukodělných výrobků s velikonoční tematikou.
Otevřeno: sobota 09.00 – 17.00 hod. a neděle 09.00 – 17.00 hod.
Přihlášky do 16. 3. 2018. Neváhejte, kapacita zasedací místnosti Spo-
lečenského centra Josefa Slavíka je omezená. Bližší informace přímo
v knihovně, možno i telefonicky (773 830 709).

Velikonoční aranžmá - malování na chodníku
28. 3. 2018 od 15.00 - 16.30 hodin
před Společenským centrem JS.



32

Zprávičky z herničky
Ježíška měly děti plnou hlavu ještě celý leden, hrály si s no-
vými hračkami a stavěly pozoruhodné stavby z Lega Dupla.
Pod stromečkem našly děti a maminky také nový radiopře-
hrávač, ze kterého měly radost, protože v herně chyběl.

Jinečáček z. s. únor 2018

Jinečáček

Dále se v herničce konala přednáška
o nových přípravcích pro maminky
od firmy Amway. Vše o detailech
nám řekla Mirka Feščak.
Rozhodly jsme se uspořádat 6. úno-
ra pro děti taneční maškarní
bál. Těšíme se na malé princezny,
rytíře a všemožná roztomilá zvířátka.
Máme radost také z toho, že do her-
ny zavítaly nové maminky s dětmi
a rozrůstáme se.

Veronika Merhoutová

6. února pořádáme dětský
karneval. Těšíme se na pestrou
přehlídku masek, jako např.
v r. 2016.

Foto Ung.



33

Pionýrská skupina Jince únor 2018

Šachový kroužek PS Jince
Vánoční miniturnaj v malém
Stále více dětí, provozujících královskou hru, tráví část vánočních prázd-
nin mimo domov. Přesto jsme se rozhodli uspořádat dva miniturnaje.
V tom prvním – Vánočním - to ve středu
27. prosince měly děti velmi těžké, ale
partie převážně s dospělými zvládly.
Z jineckých žáků může být spokojená
především Květoslava Čábelková.
Nejmladším účastníkem byl rovněž do-
mácí Lev Nykonyuk.
S plným počtem bodů zvítězil domácí
hráč Martin Šilhánek, který je čle-
nem Šachového kroužku Pionýrské sku-
piny Jince, i předním hráčem Šachového
oddílu Tělovýchovné jednoty Jince.
O druhé místo se dělili Miroslav Mar-
šálek z Jinec s Vojtěchem Kováříkem,
reprezentujícím Šachový klub Příbram-
Baník.

Fotoalbum:
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/
Z_Vanocniho_miniturnaje_v_Jincich_2017/ Květuška Čábelková

Na Novoročním miniturnaji se dařilo i dětem
Na druhý  - Novoroční - miniturnaj, který se konal úplně na konci prázd-
nin, v úterý 2. ledna, přijela i výprava Šachového klubu při OV KSČM
Prahy 5 pod vedením jeho předsedy Josefa Čermáka. Vítězem se tentokrát
stal Vojtěch Kovářík.
Nejlepším domácím hráčem byl Martin Šilhánek. Bronzovou příčku
obsadil člen zmíněné pražské výpravy a hráč Mahrly Praha Lubomír
Jakuš. Stejný bodový zisk jako poslední dva medailisté měla i čtvrtá Eliš-
ka Kováříková (Příbram-Baník). Ta se stala nejlepší hráčkou, přestože ji
hned v prvním kole porazila Jaroslava Vávrová z výpravy Prahy 5.



34

Partii spolu sehráli Daniel a Radovan Maršálkovi.

Ale tentokrát získávali body a půlbody i žáci, a dokonce i na dospělých.
Překvapením turnaje se i z tohoto důvodu stal osmiletý Radovan Maršá-
lek z Dýšiny u Plzně, který obsadil, by� s notnou dávkou štěstí, krásné
5. místo.
Rozdávaly se ale i body do nové etapy Celoroční soutěže ŠK Pionýrské
skupiny Jince. Nejlepším hráčem pořádajícího kroužku a oddílu byl s pře-
hledem Tadeáš Červenka na 7. místě. Deváté a desáté místo obsadili
Daniel Maršálek a Matyas Červenka. Důležité pozice tak získali tři
mladí šachisté, dojíždějící do Jinec z berounského okresu. Uvidíme, co na to
„praví“ Jinečáci.

Fotoalbum:
https://mim-jince.
rajce.idnes.cz/
Z_Novorocniho
_miniturnaje
_v_sachu_2018/

Předseda
Šachového klubu

při OV KSČM
Prahy 5

Josef Čermák.



35

Tříkrálový turnaj v Praze
Hosté z Prahy na Novo-
ročním miniturnaji pozva-
li naše hráče na svůj
Tříkrálový turnaj, který
pořádal Šachový klub při
OV KSČM Prahy 5 ve Zbo-
rovské ulici na Smíchově.
Využili toho tři odvážlivci.
Mezi 42 účastníky byli
nejmladší, ale přesto ně-
kterým soupeřům nadělali
starosti. Po dvou bodech
získali Květoslava Čábelková a Jakub Šafarčík, půl bodu vybojoval Daniel
Maršálek. Všichni za svoji snahu získali pěkné ceny a Květa s Danem
i diplomy.
Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/
Z_Trikraloveho_turnaje_na_Smichove_2018/

Další připravované akce pro mladé šachisty:
2. – 4. února, Ledová Praha: jednodenní výlety do muzeí a za pamětihod-
nostmi Prahy;
10. února, Pravonín: krajský přebor do 8 let, jeden z nejkrásnějších turna-
jů pro nejmenší šachisty, narozené v r. 2010 a mladší. DOPORUČUJEME!
10. února, Praha Žižkov, EA Hotel Populus: VC ŠK DP Praha v rapid šachu;
24. února, Hostomice, základní škola: Otevřený přebor Hostomic, sou-
část KP, DOPORUČUJEME všem jineckým žákům (2001 a mladší);
3. března, Praha-Smíchov: Turnaj kosmonautů Praha;
10. března, Praha-Zborovská: Turnaj všech generací k Mezinárodnímu dni žen;
17. března, Příbramská dáma – součást KP.

Vlevo Jakub Šafarčík.

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/

FOTOALBA z akcí: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/

Pionýrský skupina Jince



36

ze života školy únor 2018

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
I když v posledních letech jsou tyto měsíce mírné, je všude
okolo znát, že zima doopravdy je.
Uplynulý leden je měsíc klidu, ticha, ledu a sněhu. Pro pří-
rodu nejtěžší měsíc.
K lednu se pojí spousty pranostik:
Co leden sněhem popráší, to únor s vichrem odnáší.
Leden, za kamna vlezem.
Listnaté stromy jsou holé, pouze dub zimní, který pozorujeme mezi domy
u bytovek, si svůj oblek nechává až do jara. Stromy drží svoji mízu u ko-
řenů a rostliny mají vegetační klid.
Ptáci se živí zbytky plodů, co zůstaly na stromech, ale rádi navštíví i kr-
mítka, která s dětmi rádi na vašich zahradách a oknech počítáme a sledu-
jeme spokojené vrabečky a sýkorky.
Povídáme si o životě volně žijících živočichů, kteří spí zimním spánkem
celou zimu, a také o zvířátkách, která nespí a na toto období se připravila
hustým kožichem.
Chodíme pozorovat a poznávat stopy zvěře na louky a do lesa, kde nezapo-
mínáme, že jsme na návštěvě a chováme se ohleduplně.

V novém roce
do třídy Žabi-
ček přibyl vel-
mi oblíbený
nový maskot
Žabák Kvak,
za kterého by-
chom rádi po-
děkovali rodi-
čům Rozinky
Tržilové.



37

Třída Berušek v prosinci navštívila výstavu ve školní družině ZŠ Jince,
kde nás provedla paní Dujčáková. Prohlédli jsme si výtvarné práce dětí
z 1. třídy, popovídali si o Ježíškovi a zazpívali. Také jsme zažili narozeni-
novou oslavu ve velkém stylu - Mikuláš (5 let). Děkujeme za všechny děti
Mikulášově mamince, která upekla výtečný dort a osladila nám tak den!
Z vánoční nadílky jsme se u Berušek těšili ještě v lednu, kdy si hračky
užily všechny děti. Po Vánocích jsme navázali na svátek Tří králů, o kte-
rém jsme si povídali a vyzdobili si i nástěnku. Třída Žabiček nám přišla
zazpívat a ukázat jejich kostýmy v duchu Tří králů, společně jsme si za-
zpívali a završili tak měsíc leden.

U Broučků jsme si povídali o tom, jak můžeme i my pomáhat zvířátkům
v zimě. Proto také chodíme krmit kachničky a sypeme do krmítka u kos-
tela. A protože nám leden zatím moc toho bílého potěšení nenasypal, staví-
me sněhuláky alespoň v naší herně ☺☺☺. ,,Sněhulák je panáček, co na
hlavě má plecháček...“



38

Protože nám zima venku  zatím moc nepřeje, nadělili jsme si sníh alespoň
ve školce. Vyrobili jsme si sněhové koule z papíru, zahráli si pravou zimní
koulovačku, na mrazíky, na zmrzlé bratry, na meluzíny. Šatnu jsme si vy-
zdobili námi vytvořenými sněhuláky. Dále se děti od Motýlků dozvěděly,
jak těžký život mají zvířátka v zimě a jak jim můžeme pomoci.



39

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Včeličky si koncem prosince udělaly výlet k čenkovskému betlému u
kapličky, kde zazpívaly koledy a zašly na návštěvu do čenkovské školky,
kde jsme se všichni zahřáli teplým čajem od milé paní kuchařky. V lednu
jsme navštívili jineckou knihovnu, kde jsme si prohlédli mnoho dětských
knížek a paní Belanská nám četla pohádku „Jak pejsek s kočičkou pekli
dort“, který jsme zároveň i vytvářeli, což nás velmi bavilo. A také jsme od
paní knihovnice dostali voňavou bábovku... mňam ☺.

15. 2. Nás Divadlo Úsměv Ludmily Frištenské potěší pohádkou „Nemoc-
ný pejsek“. za kolektiv MŠ Sluníčko Jince

Markéta Jančijová

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 2. 2. 2018.
Jarní prázdniny 2018: 5. – 9. 3. na Příbramsku

12. – 18. 3. na Berounsku
Zápis do 1. třídy se uskuteční až v dubnu, termín bude včas zveřejněn.



40

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. únor 2018

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš: zobcová flétna, klarinet, saxofon
David Štěch: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Dagmar Eisenreichová: klavír
Jana Kosharisová: akustická kytara

Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
Josef Pekárek Pavel Hrubý

vedoucí pobočky

tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/

Snímkem
Miroslava
Maršálka
se vracíme
k vánočním
koncertům
v PDA. Vedou-
cí pobočky
Pavel Hrubý
uvádí vystou-
pení žáků
pro veřejnost.

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.



41

Kulturní komise Rady městyse Jince únor 2018

Kompletní program 9. Jineckých slavností bude postupně odtajňován, už te�
se můžete těšit např. na vystoupení Vojenského uměleckého souboru ONDRÁŠ.



42

Sbor dobrovolných hasičů Jince únor 2018

Výroční valná hromada jineckých hasičů
V sobotu 13. ledna 2018 se konala výroční valná hromada
jineckých hasičů, na které byla vyhodnocena činnost spol-
ku za minulý rok a schválen plán práce na rok 2018.

Rok 2017 byl pro sbor velmi úspěšný. Činnost byla rozdělena na kulturní
činnost, účast na sportovních akcích - převážně v soutěžích v požárním
sportu, brigády, a samozřejmě i různá školení potřebná pro samotnou čin-
nost hasičů.

Hasiči na výroční členské schůzi předali provozovateli sauny její kroniku,
která je vedena od roku 1974. Zároveň poděkovali za perfektní provozo-
vání a rekonstrukci sauny.

V kulturní činnosti jsme pořádali tradiční pálení čarodějnic a vypomá-
hali při akcích jiných spolků. Hlavní kulturní akcí byly Jinecké slavnosti,
které jsme spolu s Městysem Jince pořádali ke 140. výročí vzniku SDH
v Jincích. Slavnosti se velmi vydařily. Dále jsme vypomáhali i ostatním
spolkům při jejich akcích.



43

Jinečtí hasiči za SDH
Jan Haken

V rámci akce „Ukli�me Česko“ jsme na jaře a na podzim provedli sběr
železného šrotu spolu s úklidem odpadků v Jincích.

V požárním sportu se naši muži účastnili okrskové soutěže, pořádané
na Křešíně.
Velikou radost nám dělají „malí hasiči“. Zúčastnili se několika soutěží
v požárním sportu a podobných akcí, např. okrskové soutěže v Křešíně,
Čenkovského cvočku, Děti dětem na Ohrazenici a dalších akcí, kde nás
reprezentovali moc dobře, někde i vyhráli.
V rámci 7. okrsku bylo 42 dětí na dvoudenním pobytu u Valdeckého rybní-
ka, spojeném s branným výcvikem. A další okrskovou akcí byla lesní bri-
gáda, kde si děti vydělávají např. na společné výlety.

V brigádní činnosti se naši členové opravdu snažili. V loňském roce
bylo odpracováno neuvěřitelných 1866 brigádnických hodin, z toho 1362
na rekonstrukci staré stříkačky.

Zásahová jednotka obce měla loni celkem čtrnáct výjezdů, z toho osm
k požárům, jeden k dopravní nehodě, jeden k úniku plynu a další k tech-
nické pomoci. I zde se tedy naši kluci činili.

V letošním roce nás čeká opět mnoho úkolů. Z kulturních a sportov-
ních akcí především opět čarodějnice, okrsková soutěž na Ohrazenici
26. května, 2. června Jinecké slavnosti a hned 9. června to bude Čenkov-
ský cvoček. A další akce a spolupráce s ostatními spolky, opět sběr šrotu
a podobné aktivity.

Jinecké hasiče čeká hodně práce. Ale stále je tu i stará bolest - že čas je
neúprosný a naši členové, a	 chtějí či ne, stárnou. Velmi rádi přivítáme
mezi námi „novou krev“, mladé kluky, kteří se neleknou nelehké práce
ve svém volném čase, bez odměny, ale zato v dobré partě jineckých hasičů.
Zároveň přijímáme i další „malé hasiče“, abychom si mohli vychovat naše
nástupce.

První letošní schůzka malých hasičů
bude v pátek 9. února 2018 od 16 hodin v hasičárně



44

Český rybářský svaz, MO Jince únor 2018

Přátelé rybáři,
čas plyne jako voda a kvapem se blíží výroční členská
schůze naší organizace. Tato se bude konat dne
3. března 2018 od 14.00 hodin v hospodě Za Vodou
v Čenkově.

Rok 2018 je u všech organizačních jednotek ČRS rokem volebním.
Tak jako na konferenci SÚS se bude volit nový výbor a následně na sně-
mu ČRS se bude volit rada ČRS, tak i v místní organizaci dojde k volbám
nového výboru. Je hlavně na vás, členech místní organizace, koho
do výboru zvolíte a kdo vás bude po dobu dalšího volebního zastupovat.
Byli bychom rádi, kdyby se výbor místní organizace omladil a do výboru
přišla „nová krev“.

Jak již jsem psal v lednovém JZ, podejte návrhy na členy, o kterých víte,
že by chtěli ve výboru pracovat a podílet se tak na chodu naší organizace.
Rádi také přivítáme vaše návrhy, podněty a připomínky na zlepšení čin-
nosti a chodu organizace.

V roce 2019 oslavíme padesáté výročí založení rybářské organizace v Jin-
cích a máme v plánu si toto výročí nějakým slavnostnějším způsobem
připomenout.

K 31. 12. 2017 jsme měli 86 dospělých členů, jednoho člena do 18 let
a kroužek mládeže, který navštěvovalo 13 dětí do 15 let.

Rybáři,  nezapomeňte do konce dubna zaplatit  členské
příspěvky.

Výše členských příspěvků (známek) je na rok 2018 stanovena takto:
dospělí 500,- Kč, mládež 15 – 18 let 200,- Kč a děti do 15 let 100,- Kč.

Takže ještě jednou. Všichni členové ČRS z. s., místní organizace Jince jsou
srdečně zváni na výroční členskou schůzi v hospodě Za Vodou v Čenkově
dne 3. března 2018 od 14.00 hodin.

Výbor MO se těší na vaši účast.



45

Údržba rybochovného zařízení Plovka
Ve dnech 20. 10., 28. 10., 11. 11. a 9. 12. 2017 se konaly brigády rybářů
na rybochovném zařízení Plovka. Práce probíhaly dle Plánu činnosti ČRS,
z. s., MO Jince na rok 2017.
Jednalo se o:
- vyřezání křovin a náletů v severní části hráze rybníku,
- posekání trávy, vyřezání křovin a náletů na odtokové strouze z rybníku,
- v prostoru prováděných prací byla realizovaná opatření vůči pytlákům a

byly vysbírány odpadky.

Výsledek provedených práci viz fotodokumentace.

Vážení přátelé od vody, rybáři,
přečetl jsem si článek od výboru ČRS MO Jince v Jineckém zpravodaji (Le-
den 2018). V tomto článku mimo jiné bylo zveřejněno, cituji: „Byli bychom
rádi, kdyby od členské základny přišly návrhy na nové členy výboru.“
Dlouho jsem uvažoval, jestli na tuto větu budu reagovat na členské schů-
zi, nebo svůj názor zveřejním v Jineckém zpravodaji (Únor 2018). Rozhodl
jsem se pro druhou variantu.



46

Většina členů výboru je ve funkcích delší dobu (více volebních období)
a mají dostatek zkušeností z této práce. Samozřejmě, každý člověk fyzický
stárne a stárnou nám i členové výboru. Každá práce unavuje fyzicky
i psychicky. Pokud člověka daná práce aspoň trochu baví a nedělá ji jenom
z přinucení, tak se musí dostavit výsledky. Já osobně postrádám v tomto
článku konkrétnost, a to:
- jaký návrh pro volbu nových členů výboru bude předložen výborem

(volební komisí) ČRS MO Jince na schůzi;
- jak bude postupovat starý výbor ČRS MO Jince, když nebude zvolen

odpovídající počet nových členů výboru pro funkčnost výboru ČRS MO
Jince.

Těžko mohu navrhovat nové členy výboru, když nevím, kdo ze starých
členů výboru chce dál pracovat v dalším volebním období ve výboru ČRS
MO Jince, a kdo chce skončit. Některé náplně práce jsou specifické (hos-
podář, člen výboru zodpovídající za finance). Předpokládám, že vzhledem
k času, který zbývá do členské schůze, se návrhy na volbu nových členů
výboru budou řešit přímo na členské schůzi.

rybář Tibor



47

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince únor 2018

Informace pro členy Českého zahrádkářského svazu

Dne 10. února 2018 se bude konat
v hotelu Kratochvíl od 9.30 hodin

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE.

Přineste s sebou 100 Kč na členský příspěvek.

Iva Jelínková, předsedkyně ČZS

Český svaz chovatelů únor 2018

Také na letošní rok připravují
chovatelé svoji výstavu.
Bude se konat při příležitosti
jinecké pouti.

Český svaz chovatelů z. s.,
základní organizace Jince zve
své členy na

VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI,
která se koná v sobotu dne 17. února 2018
od 16.00 hodin
v Sauně na Sokolské zahradě v Jincích.
Součástí výroční členské schůze budou volby výboru, kontrolní komise
a úhrada členských příspěvků.

Ú č a s t  v š e c h  č l e n ů  n u t n á .
výbor ZO ČSCH



48

Český svaz žen Jince únor 2018

Marie Kratochvílová
předsedkyně ČSŽ Jince

Český svaz žen Jince oznamuje, že i letos v květnu plánuje uspo-
řádat sbírku pro humanitární středisko Diakonie Broumov.
Nevyhazujte proto oblečení, domácí potřeby a další věci, které by
se mohly ještě někomu hodit.
P řesný  te rmín  svozu  bude  včas  zve ře jněn .
Děku jeme  za  pomoc .



49

sport únor 2018

Cvičení s Katkou
v Mateřské škole Jince
úterý 18.00 - 19.00 hodin Zdravé cvičení

10 lekcí - začínáme 6. 2. 2018
19.00 - 20.00 hodin Tančíme pro radost

10 lekcí - začínáme 6. 2. 2018

čtvrtek 18.00 - 20.30 hodin Jóga pro ženy
10 lekcí - začínáme 1. 2. 2018

Co víme (nevíme) o plodnosti – přednáška pro ženy,
muže, partnery
ve středu 14. 2. od 17.00 hodin v Jinečáčku
ve Společenském centru Josefa Slavíka
Co je plodnost? Jak můžeme zacházet se sexuální energií?
Kde hledat příčiny problémů? Jaký význam má první menstruace?
Jaké hormonální změny probíhají v těle ženy/muže? Jakou roli hrají
muži v otázkách plodnosti?
Je možné léčit tělo pomocí hormonální antikoncepce?
Jaký je rozdíl mezi menstruací a krvácením ze spádu? Jak poznáme
zdravý menstruační cyklus?
Je možné znalosti plodnosti spolehlivě použít na přirozené plánování
rodičovství, či zabránění neplánovaného otěhotnění?
Co víme o přirozeném a umělém otěhotnění?

Těmito a dalšími otázkami se můžeme společně zabývat a nacházet na ně
odpovědi.

Vstupné 50 Kč.

Na sobotu 31. 3. plánujeme RODINNÉ KONSTELACE
s Markétou Hubenou v Jinečáčku.
Více v příštím Jineckém zpravodaji a na plakátech.

Katka Dendysová • tel. 773 209 123  •  www.azted.cz



50

Tělocvičná jednota Sokol Jince únor 2018

Z činnosti Tělocvičné jednoty
Sokol Jince v roce 2017
K 31. 12. 2017 jednota vykazuje 151 členů, z toho 74 dospělých a 77 žáků
a dorostu. To je o 5 členů méně, než k 31. 12. 2016. Evidujeme 8 cvičitelů
s platným cvičitelským průkazem všestrannost III. třídy.

Do činnosti se v uplynulém roce aktivně zapojovalo 12 oddílů - cvičení
všestrannosti žactva, oddíl gymnastiky, florbal pro žactvo a dospělé, no-
hejbal, kondiční cvičení, country tance „Dupačky“, cvičení pro starší ženy,
míčové hry pro dorost a dospělé, oddíl volejbalu, Taneční klub společen-
ského tance, turistický oddíl a skupina historického šermu, která od 1. 1.
2017 přešla pod naši jednotu. Smluvní využívání prostor tělocvičny pro
cvičení na trampolínkách bylo ukončeno k 30. 6. 2017 z důvodu platební
neschopnosti vedoucího cvičení. Také se nám nepodařilo obnovit činnost
oddílu rodiče a děti.

I v uplynulém roce se naši cvičenci zapojovali do župních přeborů a tělo-
cvičných aktivit.  V lednu se župního přeboru v plavání zúčastnilo 5 žá-
kyň, 3 ženy a 4 seniorky, v  únoru to byla Tělocvičná akademie v Sokolov-
ně, na které vystoupilo na 50 cvičenců z řad žactva i dospělých, v březnu
uspořádal Taneční klub II. Sokolský taneční ples s účastí přes 100 ná-
vštěvníků. Dne 20. dubna 2017 se cvičitelky J. Březovská a K. Dendysová
zúčastnily s 18 děvčaty oddílu gymnastiky v Hořovicích okresního kola
taneční soutěže „Středočeský taneční pohár 2017“, kterou pořádal Středo-
český kraj a Středisko volného času DOMEČEK Hořovice. Dívky si při-
vezly za skladbu „RIVALKY“ diplom. V sobotu 13. května probíhal v Pří-
brami župní přebor všestrannosti ve šplhu, gymnastice a atletice, kterého
se zúčastnilo z naší jednoty 6 závodnic pod vedením cvičitelek J. Březov-
ské a K. Korbelíkové. Žáci oddílu florbalu pod vedením J. Šilingera se pra-
videlně zúčastňují turnajů pořádaných v rámci župy. Jako v  roce 2016 se
i v roce 2017 probojovali do turnaje ČOS, který se konal v dubnu v Praze
v Tyršově domě. Aktivní byli i dospělí, což dokázal oddíl volejbalu svou
první účastí na župním přeboru ve volejbale, který se konal 3. června 2017
v Jílovém u Prahy. Naše TJ byla opět spolupořadatelem 2. ročníku Jinec-
kého krosu.



51

V září se zapojila jednota do „Sletové štafety 2017“, kterou na kolech pře-
váželo 5 kurýrů. Akce „Noc Sokoloven“ se zúčastnilo 26 žákyň včetně
doprovodného programu - sportovní odpoledne pro děti v tělocvičně s vy-
cházkou do přírody, zpestřenou opékáním buřtů. Koncem roku, 18. prosin-
ce, se konala v tělocvičně pro naše žákovské cvičence „Předvánoční besíd-
ka“, které se zúčastnilo 28 cvičenců. V průběhu podzimu se zapojili
cvičenci dvou oddílů do nácviku sletových skladeb na XVI. Všesokolský
slet, který se koná v Praze v Edenu (stadion Slavie) ve dnech 5. - 6. čer-
vence 2018 – devět žen nacvičuje skladbu „Cesta“ a šestnáct žákyň pod
vedením J. Březovské a K Korbelíkové skladbu „V peřině“.
Turistický oddíl zorganizoval v průběhu roku pět jednodenních výletů
do blízkého i vzdálenějšího okolí, dva autobusové jednodenní zájezdy –
jarní na Krušnou horu a do Hudlic, podzimní na Kokořínsko, jeden 5den-
ní vlakový zájezd do Kroměříže s výletem do Brna a Chropyně. V září si
trasy 3. ročníku turistického pochodu „Babí léto na Plešivci 2017“ prošlo
70 turistů.
Skupina country tanců „Dupačky“ se stala již pravidelným účastníkem
veřejných vystoupení v rámci plesů, country zábav a kulturně-zábavných
akcí v Jincích a okolí.
Co se týká vzdělávání cvičitelské základny - doškolení cvičitelů všestran-
nost III. třídy v Příbrami se zúčastnila jedna cvičitelka - J. Tesařová, kur-
zy zaměřené na nácvik gymnastiky v Praze Tyršově domě absolvovaly cvi-
čitelky J. Březovská, K. Korbelíková, H. Vejrová a K. Dendysová, která
absolvovala také kurz kineziotejpink. Semináře „Salsa a další tance“
v Českých Budějovicích se zúčastnila I. Vošahlíková a V. Vinklerová.
V uplynulém roce jsme bojovali nejen na poli sportovním, ale i na poli fi-
nančním a stavebním, pro zajištění lepších cvičebních podmínek našim čle-
nům. Prioritou pro rok 2017 byla rekonstrukce sociálního zařízení, šaten
a sprch v Sokolovně, kterou se podařilo zrealizovat v období letních prázd-
nin za 1,6 mil. Kč, z toho z fondu prodeje Sokolské zahrady 1,3 mil. Kč,
protože investiční dotace ze Středočeského kraje a MŠMT na základě námi
podaných žádostí jsme neobdrželi. V uplynulém roce se nám podařilo zís-
kat finanční dotace ve výši 425 tis. Kč, z toho 130 tis. Kč od Městyse Jin-
ce, 107 tis. Kč z MŠMT prostřednictvím ČOS  na opravy, údržbu a provoz,
113 tis. Kč z MŠMT na činnost podporující sportovní aktivity dětí a mlá-
deže.  Z podnětu starosty Městyse Jince jsme zaslali žádost o dotaci
ze Středočeského Fondu hejtmana na dotační titul: Podpora



52

hejtmana – na částku 75 tis. Kč na vy-
bavení šaten a sanity, kterou se nám
podařilo získat a vybavit nové prostory
příslušným materiálem. I v roce 2018 se
budeme snažit o získání finančních pro-
středků, abychom mohli pokračovat v re-
konstrukci přísálí. Uvítali bychom jaký-
koliv finanční příspěvek od podnikatel-
ských subjektů. Jen provoz Sokolovny
(energie) nás stojí ročně přes 100 tisíc Kč.
Veškerá naše činnost by nebyla možná
bez dobrého kolektivu obětavých lidí -
cvičitelů, pomahatelů a v neposlední řadě
i členů výboru, kteří veškeré své aktivity
dělají dobrovolně ve svém volném čase,
za což jim patří poděkování.
O veškerém dění se snažíme aktuálně
informovat na našich webových strán-
kách www.sokoljince.cz a prostřednictvím
Jineckého zpravodaje.

V Sokolovně bylo vybudováno nové
sociální zařízení. Dále mj. Jednota

získala finanční prostředky na činnost
podporující sportovní aktivity dětí

a mládeže.

za výbor TJ Sokol Jince Jana Tesařová

Tělocvičná jednota Sokol Jince zve své členy na

VALNOU HROMADU,
která se koná v neděli 18. března 2018
od 16.00 hodin v Sokolovně Jince.
Součástí valné hromady bude úhrada členských příspěvků.

Účast všech členů nutná.                  výbor TJ Sokol Jince



53

Tříkrálový turnaj ve volejbale smíšených družstev
(4+2)
V sobotu 6. 1. 2018 proběhl v jinecké Sokolovně tříkrálový turnaj ve volej-
bale smíšených družstev (4+2). Děkujeme za účast všem týmům. Hrálo se
nejprve v základní skupině systémem každý s každým, poté semifinále vy-
řazovacím systémem. Domácí volejbalový tým Jednoty nakonec
vybojoval třetí místo.
Děkujeme za reprezentaci a také za celou organizaci turnaje oddílu volej-
balu s vedoucím Kamilem Vošahlíkem, který se tentokrát skvěle zhostil
funkce hlavního organizátora.
První místo a s ním i vydařený dort ve tvaru volejbalového míče, který
k této příležitosti upekla Jana Pšeničková z Čenkova, putoval do rukou
volejbalového oddílu z Lochovic. Gratulujeme k výhře! ☺

ZÁKLADNÍ FINÁLNÍ UMÍSTĚNÍ
SKUPINA TÝM BODY VE SKUPINĚ

1. TÝM T.J. SOKOL JINCE 4 3.

2. TÝM LOCHOVICE 6 2.

3. TÝM TJ JINCE 8 1.

4. TÝM HLUBOŠ 0 4.

SEMIFINÁLE VÝSLEDEK ZÁPAS O TŘETÍ MÍSTO FINÁLE

1. TJ JINCE 2:0 T.J. SOKOL JINCE TJ JINCE

4. HLUBOŠ
2:1 0:2

2. LOCHOVICE 2:0
3. T.J. SOKOL JINCE HLUBOŠ LOCHOVICE

CELKOVÝ VÝSLEDEK

1. KRÁL 2. KRÁL 3. KRÁL 4. MÍSTO
VOLEJBALU  VOLEJBALU VOLEJBALU

LOCHOVICE TJ JINCE T.J. SOKOL JINCE HLUBOŠ



54

1. král volejbalu - volejbalový oddíl z Lochovic.
Iva Vošahlíková

Kam jsme došli? Na vrch Praha
Již patnáct let patří neodmyslitelně druhá sobota v roce „hvězdicovému“
pochodu „Klubu přátel Mrázka“ na Pražák, tedy na druhý nejvyšší vrchol
Brd – 862 m n. mořem. Tak jako v minulých letech, i letos se na tento
pochod vydali jinečtí turisté, podpořeni kamarády z Ohrazenice, Žebráku,
Dominikálních Pasek i Hluboše. Přes prezidentské volby, jichž se mnozí naši
přátelé zúčastnili ve volebních komisích a nemohli tedy na Prahu „vyrazit“,
nás nasedlo do „silničního korábu“ Jirky Přibyla celkem čtyřicet dva.



55

Hvězdicový pochod znamená, že účastníci přicházeli na Prahu ze Strašic,
Oseku u Rokycan, Míšova, Rožmitálu, Obecnice, Příbrami i dalších obcí.
My jsme si jako start i cíl zvolili brdský Nepomuk, nalézající se v nadmoř-
ské výšce 690 metrů nad mořem Středozemním. Určili jsme si společnou
trasu v délce 7,5 km s převýšením 172 m. Ve vzdálenosti (vzdušnou čarou)
cca 250 metrů jsme minuli pramen říčky pro naše údolí významné, která
si prorazila své koryto napříč brdským hřebenem, tedy řeky Litavky.
Ale to jsme již stoupali nízkou mlhou k vrcholu Malého Toku (843 m
n.m.), namrzající mlha na asfaltu mírně klouzala. Nikdo z „pochodníků“
se tím však nenechal zaskočit, a tak jsme brzy zahlédli věž meteorologic-
kého radaru, kterým je vrchol Prahy ozdoben. Jelikož výhled z míst
k tomu vhodných se pro mlhu nekonal, pokračovali jsme dál. Záhy se již
v dohledu objevila záře ohniš� s velice chutnými masitými špekáčky. Po za-
registrování s příslušným dobrovolným vstupným, nezbytnými razítky
na jakoukoliv část účastníkova těla a reklamním náramkem se již všichni
vrhají do labužnického víru – opékání špekáčků, popíjení horkého čaje,
kávy, griotky, či rumu – ponejvíce doplněného vroucí vodou pro zahřátí.
Pobyt na vrcholu dnešní vycházky příjemně, ale i rychle „utekl“. Ani jsme
si nevšimli, že mlha vystoupala nahoru, takže počasí bylo vcelku příjem-

Účastníci v Nepomuku, před výstupem na vrch Praha.



56

Udělejte něco pro své zdraví
– zkuste jineckou SAUNU!

Vážení, jste srdečně zváni do oblíbené,
nově zrekonstruované sauny v Jincích.

Provozní doba:

Úterý 17.00 – 22.00 hod. ženy
Čtvrtek 16.00 – 22.00 hod. muži
Pátek 17.00 – 22.00 hod. ženy
Sobota 16.00 – 22.00 hod. společná

Telefon: 720 301 770
Po dohodě možnost soukromých saunovacích hodin, oslav
a různých akcí mimo provozní dobu. Občerstvení zajištěno.

Sauna Jince

né. A protože přicházeli další a další, bylo třeba jim uvolnit místo. Původ-
ně byla zvolena trasa zpět k autobusu přímo „dolů brehom“, tedy v délce
cca 2 km. Času do odjezdu autobusu bylo ještě celkem dost, volili tedy
mnozí cestu zpět stejnou trasou, jakou jsme přišli. Osm odvážlivců volilo
zpáteční cestu z vrchu směrem opačným, tedy západním, blíže k vyhláše-
ným Padr�ským rybníkům, kolem Červeného lomu, tedy dosud námi ne-
prozkoumanou trasou, jak jsme později zjistili, cca 6 km dlouhou. Zato
jsme si prohlédli nová, nám dosud neznámá místa, včetně dvou pomníčků
obětí druhé světové války.

Díky dochvilnosti účastníků a zručnosti Jirky Přibyla jsme se do svých
domovů navrátili v pohodě a včas, za což Jirkovi patří náš veliký dík.
Všem se výlet líbil, a tak se na další shledání se všemi již dnes velice
těšíme.

HoPa
TJ Sokol Jince



57

Tělovýchovná jednota únor 2018

Šachový oddíl
V úterý 2. ledna večer se uskutečnila ve Společenském centru Josefa Slaví-
ka schůze Šachového oddílu TJ Jince. Byl zvolen nový výbor v čele s Mar-
tinem Šilhánkem.
Tomuto jednání předcházely pracovní schůzky, jejichž výsledkem bylo
mimo jiné realizování změn v členské základně a doplnění šachového ma-
teriálu.
Posledním činem dosavadního předsedy Jiřího Zadiny ve funkci bylo
předání cen na Novoročním miniturnaji 2018, který se konal téhož dne
odpoledne.
Martin se již v uplynulém roce podílel na některých krocích vedoucích
k obnovení činnosti tohoto oddílu sdružujícího dospělé šachisty, ale i mlá-
dež.

Miroslav Maršálek
kapitán družstva TJ Jince

Na snímku zleva: Miroslav Maršálek, Jiří Zadina, Martin Šilhánek
a Josef Čermák z Prahy. Foto Marie Maršálková.



58

13. dělostřelecký pluk únor 2018

Mezinárodní soutěž o nejlepší dělostřeleckou
obsluhu
Rok se s rokem sešel a bitvu u Jasla si 13. dělostřelecký pluk připomněl,
jak se patří. Brigádní generál Miloslav Masopust na slavnostním nástupu
barvitě líčil své zážitky z 15. ledna 1945. Podle jeho slov hřměla dělostře-
lecká palba celých 65 minut a na kilometr dlouhé frontové linii bylo až
na 200 hlavní. „Za Lidice, za Ležáky… to vše se psalo na dělostřelecké
granáty, byli jsme národními mstiteli“, vzpomínal generál Masopust.

Po slavnostním nástupu násle-
dovala soutěž o nejlepší obsluhu
152 mm ShKH DANA, kde se
letos poprvé účastnili i zahra-
niční dělostřelci. Náčelník dělo-
střelectva ozbrojených sil Slo-
venské republiky pplk. Pavol
Barančík se svou obsluhou a ka-
nonýři z Polska v čele se zástup-
cem velitele 23. dělostřeleckého
pluku pplk. Slavomírem Kulou
soupeřili s jineckými ohněstrůj-
ci jako o život.

Brigádní generál Miloslav Masopust
– foto Miroslav Maršálek

Porada hlavního rozhodčího s veliteli
oddílů – foto kpt. Ing. Jan Fejgl, 131. do

Po několikahodinovém boji
vítězství nakonec obhájil
131. dělostřelecký oddíl.
Obsluha 1. palebné baterie
pod vedením rtn. Ctibora
Langšádla převzala štafetu
a může tento rok hrdě vo-
zit na hlavni putovní čer-
vený povlak, který je zna-
kem mistrovství.
„Když jsme minulý rok se
soutěží o nejlepší obsluhu
začínali, chtěli jsme, aby to



59

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“

Rozhodčí poučuje polský tým – foto kpt. Ing. Jan Fejgl, 131. do

Jiří Protiva gratuluje vítězům – foto kpt.
Ing. Jan Fejgl, 131. do

tor,“ okomentoval soutěž velitel 13. dělostřeleckého pluku plk. Ivan Mráz.
Jedním z partnerů soutěže byl také Vojenský historický ústav, s. p., který
již dlouhodobě s 13. dělostřeleckým plukem spolupracuje. Cenu vítězným
družstvům předával ředitel státního podniku VTÚ Jiří Protiva společně
s generálem Masopustem a velením pluku. kpt. Martin Sůva, 13. dp

pro vojáky byl určitý
druh motivace. Tento rok
byla soutěž dokonce s me-
zinárodní účastí, a to pro
obsluhy děl byla nová
zkušenost. Když porovná-
me výsledky soutěže letoš-
ního a minulého roku,
tak musím konstatovat,
že se zase kluci posunuli
o velký kus dopředu.
Myslím, že tato aktivita
vojákům svědčí, a i pro
nově příchozí dělostřelce
je to takový hnací mo-



60

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1
2
3
4
5 10,00 22,00
6 09,00 17,00
7 09,00 17,00
8 08,00 17,00
9

10
11
12 10,00 17,00
13 09,00 17,00
14 09,00 17,00
15 09,00 17,00
16 09,00 13,00
17
18
19 10,00 22,00
20 09,00 15,00
21 09,00 22,00
22 09,00 15,00
23 09,00 13,00
24
25
26
27
28

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!

Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.

plukovník Ing. Ivan MRÁZ, Ph.D., velitel

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci ÚNORU 2018 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:



61

Policie informuje únor 2018

Úřední den policistů na služebně
v Jincích, ul. Slunečná 392
(u zdravotního střediska)
Dne 21. února 2018 v době od 16.30
do 18.00 hodin budou policisté na služebně
poskytovat informace a odpovídat na dotazy souvisejícími
s prací policie.

Těšíme se na spolupráci s vámi.
P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

V roce 2017 řešili dopravní policisté na Příbramsku 1542 dopravních ne-
hod, což je o 109 více než v roce 2016. V loňském roce zemřelo na příbram-
ských silnicích šest osob, 50 lidí utrpělo těžké zranění a 332 poranění leh-
čího charakteru.
Nejčastější příčinou nehod byl nesprávný způsob jízdy, následně nepřimě-
řená rychlost – 204x a poté následovalo nedání přednosti v jízdě – 147x.
Devětačtyřicet řidičů, kteří havarovali, bylo pod vlivem alkoholu. Celkem
368 karambolů zavinila zvěř, tj. o 84 střetů více než v roce 2016. Na auto-
mobilech vznikla škoda, která dosáhla bezmála 78 milionů korun. Policis-
té vybrali na pokutách přes 737 tisíc korun.
V měsíci prosinci se stalo 138 nehod, sedm lidí při nich utrpělo těžké zra-
nění a 29 osob lehká poranění. Škoda na vozidlech činila téměř sedm mili-
onů korun.

Dne 15. prosince 2017 v ranních hodinách došlo v Jincích k dopravní ne-
hodě. Jednačtyřicetiletý řidič zřejmě vlivem mikrospánku vyjel v zatáčce
mimo vozovku a poté narazil do budovy školy. Ke zranění osob nedošlo.
Vzniklá škoda činila 80 tisíc korun.
Z přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí je podezřelý 29letý moto-
rista. Dne 17. prosince ho v obci Jince zastavila policejní hlídka. Jak se
ukázalo, muž usedl za volant, přestože má platný zákaz řízení motorových
vozidel až do července příštího roku.
V době od 26. prosince do 1. ledna poničil zatím nezjištěný vandal vánoční
stromek v Jincích. Na stromě činí škoda 30 tisíc korun a na jeho osvětlení 40
tisíc korun. Pachatel se svým jednáním dopustil přečinu poškození cizí věci.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



62

Zprávičky z malé školičky

zprávy z Čenkova únor 2018

Narodily se

Chadrabová Nela
Hrubcová Kamila

Cupy, dupy, cupy, dupy,
zima stojí u chalupy.
Vezmeme si rukavice,
sáně, boby a čepice,
vyběhneme rychle ven,
na sněhu se zahřejem.

Leden je za námi a s ním i spousta nových zážitků. Po cestě za Ježíškem
k nám zavítali Tři králové, kteří nám přišli popřát pevné zdraví v novém
roce. Jeden z nich nesl léčivou mast, a tak nás všechny pomazal, abychom
byli zdrávi. My jsme jim na oplátku zazpívali.
V lednu jsme se všichni vydali autobusem do divadla na pohádku „O pej-
skovi a kočičce“. Byla to náramná legrace, a také nás tam naučili, jak se
myje podlaha a peče narozeninový dort. I když my bychom si do něho dali
raději místo myší nějakou „lidskou“ dobrotu.
Starší děti si začaly jezdit hrát každý pátek do solné jeskyně, která je zá-
roveň léčivá a trochu tajemná. A protože nám napadlo i trošku sněhu, na
který jsme všichni netrpělivě čekali, tak jsme si mohli konečně postavit
sněhuláky a užít si sněhové radovánky nejen venku, ale i ve školce.
Potom jsme naši školku začali postupně měnit na indiánskou zemi. Vyrá-
běli jsme indiánské čelenky a korálky, každému z nás kamarádi vymysleli
indiánské jméno a společně jsme si vyrobili náš školkový totem. Na indi-
ánském plese jsme si za rytmu bubnů a fléten zatančili indiánské tance
a pomalovaní indiánskými barvami jsme byli k nepoznání. To nejzajíma-
vější nás však teprve čekalo. Nejdříve jsme museli splnit spoustu neleh-
kých úkolů. Stříleli jsme z luku, lovili bizony, házeli tomahavkem na cíl,
starali se o indiánské děti a prošli stezkou odvahy. Na konci stezky nás
čekalo teepee, do kterého jsme museli vejít každý sám. Nevěděli jsme,



63

co nás čeká. Uvnitř seděl šaman, který svými indiánskými hádankami pro-
věřoval, co jsme se naučili. Za odměnu nám daroval drahokamy. To bylo
tedy napínavé...
Te� už se ujal vlády měsíc únor, jak se vypráví v pohádce „O dvanácti
měsíčkách“, kterou si ve školce povídáme. Chopil se kyje a staral se o ce-
lou zemi. A prý se říká, že když je únor bílý, tak nám pole sílí. Příroda
stále odpočívá a nabírá sílu, kterou bude potřebovat na jaře. Povídáme si
o měsících, ročních obdobích, ale čeká nás ještě spousta nových věcí. Bu-
deme poznávat různá řemesla, která už dnes nejsou tolik známá, ale poví-
me si i o dnešních důležitých zaměstnáních a o práci svých rodičů. Třeba
o tom, jak se lékaři a zdravotní sestřičky starají o naše zdraví. O něj se
ale musíme starat i my, a tak se naučíme, co všechno naše tělo skrývá
a potřebuje. No a potom nás už čeká masopustní veselice plná maškar, pís-
niček a tancování. To jsme zvědavi, jakou masku si letos připraví naši
kamarádi a paní učitelky. Snad nás mezi všemi těmi maskami poznají
a nepopletou. 

Krásné dny vám přejí
kluci a holky

z čenkovské školky



64

Činnost Sboru dobrovolných hasičů Čenkov
v roce 2017
V sobotu 13. ledna 2018 se konala v sále „Dělnického domu“ výroční val-
ná hromada SDH Čenkov za účasti 59 členů, a dále hostů z SDH Březové
Hory a ČHJ HS Příbram, a také zástupců TJ Spartak Čenkov a Obce
Čenkov. Ve zprávě mladých hasičů, starosty a velitele sboru byla shrnuta
činnost spolku za rok 2017.
První letošní akcí byla návštěva cirkusu Jo-Joo v rámci akce „Záchraná-
ři, děkujeme 2017“, kdy hasiči zakoupením vstupenky přispěli na konto
„Nadace policistů a hasičů“.
Následovala již tradiční brigáda ve spolupráci s VLS ČR. Výtěžek byl poté
použit na víkendový pobyt mladých hasičů 7. okrsku u Valdeckého rybníka.
První sportovní akcí letošní sezony byl start na Okrskové soutěži v Křeší-
ně, kde se mladší žáci umístili na krásném 2. a 4. místě, starší na místě 1.
a muži obsadili 1., 3. a 4. místo.
První červnový víkend patřil již tradičně hasičské soutěži „O Čenkovský
cvoček“, na které se v tomto roce sešlo rekordních 11 družstev mladých
hasičů. Poté následovaly soutěže „Memoriál v Radouši“, „Memoriál Fr.
Housky Obecnice“, „Vrančický tuplák“ a „Žloukovické brodění“. Sbory
celého okrsku se měly možnost setkat na Jineckých slavnostech. Spoluprá-
ce SDH Čenkov neprobíhá jen na okrskové úrovni, proto v červnu 2017
proběhlo součinnostní cvičení s SDH Obecnice a Kynologickou skupinou
ČHJ HS Příbram při pátrání po pohřešované osobě v lesních plochách.
Měsíc srpen začal již 7. ročníkem „Hasičského odpoledne v Běštíně“, které
bylo pro SDH velice úspěšné, žáci i muži obsadili 1. místo. Byl zakončen
soutěží „Děti dětem“, kterou pořádalo SDH Ohrazenice ve spolupráci
s nadačním fondem „Šance onkoláčkům“.
Druhý srpnový týden patřil mezinárodní kynologické soutěži „Search and
Rescue 2017“, kterou pořádala ČHJ HS Příbram, mimo jiné ve spolupráci
s SDH 7. okrsku.
 Dne 2. 9. 2017 se uskutečnila soutěž „O Pičínský klacek“ v lokalitě Draž-
ského rybníka. Následující týden pak soutěž dvojic v běhu do „Svatohor-
ských schodů“, kde mělo SDH Čenkov zastoupení v mužské i ženské kate-
gorii. Další týden pak soutěž v Komárově. Následovala účast na akci „Sví-
tící fontána na Stříbrňáku“ v Lazsku pod organizačním vedením SDH
Obecnice a účast na soutěži „Svatováclavský pohár“ v Krásné Hoře. Po-
slední soutěží roku 2017 byl „Ohrazenický pstruh“, na které SDH Čenkov
reprezentovalo jedno družstvo mladších žáků. Hasičská sportovní sezona



65

byla již tradičně ukončena společným posezením před hasičskou zbrojnicí.
Kromě sportovních aktivit se SDH i JSDH podílí na kulturním dění v obci
(hasičský ples, vánoční strom, pálení čarodějnic), na zlepšování životního
prostředí (akce „Recyklujte s hasiči“, sběr železného odpadu, úklid obce,
pomoc občanům s čištěním studny, odstraňování bodavého hmyzu), ale
také na požární prevenci.
Velkým přínosem pro činnost hasičů je podpora ze strany Obce Čenkov,
která hasiče průběžně materiálně podporuje, dále nechala v průběhu roku
2017 stavebně upravit hasičskou zbrojnici a pořídila nový dopravní auto-
mobil DA-L2Z (GAZ Gazelle). Obecnímu úřadu Čenkov za tuto pomoc
a podporu patří velké poděkování.

za SDH Čenkov Jana Šmejkalová

Výstup na Pražák
Na vrchol Prahy se letos, i přes počáteční nepřízeň počasí, vydalo hodně
turistů a milovníků přírody, a tak jsme nemohli chybět ani my, Čenkováci
– byl to náš jubilejní desátý „Pražák“. Účast na tomto pochodu je rok
od roku vyšší, v loňském roce se ho zúčastnilo 1759 lidí.
Letos se pochodu zúčastnilo rekordních 2 188 turistů, což je nejvíce
za dosavadních 15 let konání této akce. Václav Volek



66

Tři králové prošli Čenkovem
Dne 6. ledna prošli Čenkovem Tři králové, doprovázení třemi anděly.
Velkou radost udělali i letos obyvatelům domova pro seniory „Domov Čen-
kov“, kde svoji cestu zahájili. Zazpívali si zde společně koledy, každého
obyvatele jednotlivě pozdravili a popřáli všem zdraví a štěstí.
Průvod pokračoval obcí, zastavil se u jednotlivých domů, zazpíval koledy
a na rám vstupních dveří do domu zapsal požehnání ve formě tří písmen
K+M+B+. Tři známé litery nejsou začáteční písmena králů Kašpara,
Melichara a Baltazara, nýbrž znamenají „Kyrios mansionem benedicat –
Pán žehnej tomuto domu“. Tři křížky jsou symbolem Otce, Syna a Ducha
svatého a následuje letopočet 2018. Byli bychom rádi, kdyby se průvod
Tří králů stal další tradicí v naší obci.

Jiří Firýt

Tři králové s doprovodem zavítali i do ERMI Hotelu.



67

Hospoda Za Vodou v Čenkově pořádá

17. února 2018 od 20.00 – koncert skupiny DEBUSTROL,
předkapela VALURY.
Předprodej hospoda Za Vodou Čenkov

24. února 2018 od 14.00 – DĚTSKÝ KARNEVAL
– pořádají čenkovské ženy

24. února 2018 od 21.00 – OLDIES PÁRTY – „Starý pecky“

3. března 2018 od 20.00 – KABÁT revival Plzeň, taneční zábava

10. března 2018 od 20.00 – HASIČSKÝ PLES
21. března 2018 - koncert HANA ZAGOROVÁ + host Petr Rezek.
Pozor – koncert se koná ve Společenském domě v Hořovicích!
Předprodej vstupenek: hospoda Za Vodou Čenkov + Informační
centrum Hořovice

31. března 2018 od 20.00 – PLES SPRÁVNÝCH CHLAPŮ,
předprodej vstupenek v hospodě Za Vodou Čenkov

zve Zdeněk Ulman
Hospoda „Za Vodou“ Čenkov

KAMARÁDI!

Přij�te v sobotu 24. února do Čenkova!

V restauraci Za Vodou se pro vás

koná DĚTSKÝ KARNEVAL.

Pozor! Začínáme ve 14 hodin!

Nezapomeňte na nápaditou masku,
úsměv na tváři a dobrou náladu.

Je pro vás připravena spousta dárků s překvapením,
včetně chutného občerstvení!



68

Zprávy z Ohrazenice únor 2018

Vánoční nohejbalový turnaj - Ohrazenice 2017
Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice připravil na 26. prosince loňského
roku devatenáctý ročník nohejbalového turnaje. Sešlo se sedm družstev
a jeden náhradník, celkem 22 hráčů. Hrálo se od devíti hodin a v půl čtvr-
té jsme už znali celkové pořadí družstev. Všichni se snažili podat ty nejlep-
ší výkony. Na třetím místě skončilo družstvo „SVĚDCI JEHLOVI“ ve slo-
žení R. Lhoták, M. Horák a P. Pastucha.

Druhé místo patřilo po zásluze družstvu „FENICI“ - Petr, Pavel a Mirek
Fenikovi. Pro rok 2017 vybojovalo první místo družstvo „KORPUS
KORUX“ - J. Endršt, M. Škůta a J. Dendy ml. Všechny hráče jsme odmě-
nili cenami, které nám pomohli zajistit naši sponzoři, kterým tímto ještě
jednou děkuji za dlouholetou přízeň.
Za celodenní dobré pohoštění a chutný gulášek děkujeme paní vedoucí
a celému kolektivu restaurace „U Pstruha“. Dvacet jeden zápas jsme ode-
hráli za příznivého počasí, které ani trochu nepřipomínalo prosinec.
Pořadatelé se již těší na dvacátý ročník nohejbalového turnaje.

za SDH Ohrazenice Dana Králová
foto Michaela Herejtová



69

Kulturní komise Obecního úřadu Ohrazenice po ř ádá

MAŠKARNÍ BÁL pro děti
v neděli 11. února 2018
od 15.00 hodin v restauraci „U Pstruha“
Diskotékou nás bude provázet veselý klaun (p. Moravec),
kterého děti znají již z předešlých let. Odpoledne bude plné písniček,
tancování a soutěží. Každou masku čeká odměna ☺.

Na všechny malé i velké se těší  pořadatelé.

Restaurace U Pstruha pořádá

v sobotu 17. 2. MASOPUST v Ohrazenici
Masopustním průvodem maškar chceme s vámi všemi vnést trochu barev
do šedých únorových dnů a ve chvatu dnešní doby upevnit naše přátelské
vztahy. Poj�te s námi obnovit tradiční radovánky!

Masopustní průvod vyjde v 13 hodin od restaurace U Pstruha.
Budeme moc rádi, když se dospělí i děti v maskách symbolického průvodu
po vsi zúčastní.

Večer pak pokračujeme tradiční masopustní tancovačkou.
Začátek v 19 hodin, vstupné 60 Kč.

Radosti a lidské sounáležitosti
není nikdy dost,
přij�te se k nám najíst,
napít a pobavit,
rádi vás uvidíme.

Všechny příznivce tradic
a dobré zábavy
srdečně zvou pořadatelé.



70

Kultura v Hořovicích a okolí únor 2018

Klub Labe Hořovice
Vísecké nám. 198

3. 2. od 20.00 hod. – ROCKSANA – koncert spojený s křestem prvního
CD kapely
10. 2. od 20.00 hod. – SLAM POETRY
11. 2. od 15.00 hod. – KOCOUR V BOTÁCH – dětské loutkové
představení
v podání legendárních Buchet a loutek
17. 2. od 19.30 hod. – „RYCHLÉ ŠÍPY“ aneb „Kam se poděli
Gentlmani“ – Divadelní soubor Baví To Žebrák
23. 2. od 19.30 hod. – NEZMAŘI - 40 let na cestě…
10. 3. od 20.00 hod. – ENERGIT – Legendary band is back on the road…

SPOLEČENSKÝ DŮM HOŘOVICE
12. 2. 2018 - VŠE O ŽENÁCH - Vyprodáno!

17. 2. 2019 od 20.00 hod.
3. MĚSTSKÝ PLES, hraje Gurmania band!
Program: ocenění osobnosti města, vystoupí taneční skupina Carmen, taneční
centrum R.A.K. Beroun a Hořovické mažoretky. Bohatá tombola, losování
hlavních cen. Pořádá město Hořovice a MKC Hořovice.

27. 2. 2018 od 19.00 hod.
4TET - Jiří Škorpík (baritone 2), Dušan Kollár (bass), Jiří Korn (baritone 1),
David Uličník (tenor).

INFORMAČNÍ CENTRUM
Vrbnovská 30 / 1 (areál Starého zámku)
tel. 732 512 821, 321 338 230, email: ic@mkc-horovice.cz
Aktuální předprodej:
3. Městský ples, 17. 2. 2019 od 20:00 (Společenský dům) - cena místenky 200 Kč
4TET, 27. 2. 2018 od 19:00 (SD) - cena místenky 590 Kč (550 Kč)
Hana Zagorová a Petr Rezek, 21. 3. 2018 od 19:00 (SD) - cena místenky 590 Kč
(490 Kč)



71

kultura v Příbrami únor 2018

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

Po 5. 2. 17.00 A pak už tam nezbyl
ani jeden KMD Divadlo A. Dvořáka Příbram

Čt 8. 2. 19.00 Obsluhoval jsem
anglického krále Divadlo A. Dvořáka Příbram

Pá 9. 2. 16.00 Ženitba – náhr. termín SD
za 11. 11. 2017 Divadlo A. Dvořáka Příbram

So 10. 2. 19.00 Spojovací dveře – derniéra Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 11. 2. 15.00 A� žijí strašidla D Metropolitní divadlo Praha
St 14. 2. 19.00 Narozeniny – derniéra Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 15. 2. 19.00 Příbuzné si nevybíráme Agentura Harlekýn
St 21. 2. 10.00 Haba	úra G Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 22. 2. 19.00 Haba	úra – 1. premiéra P1, P2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 23. 2. 19.00 Haba	úra – 2. premiéra PP Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 26. 2. 19.00 V Paříži bych tě nečekala,

tatínku F Agentura Harlekýn
Út 27. 2. 19.00 Katapult Koncert
St 28. 2. 19.00 Velký Gatsby Divadlo A. Dvořáka Příbram

Malá  scéna
Pá 2. 2. 19.00 Arabská noc – derniéra Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 6. 2. 19.00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 13. 2. 16.00 Číňani S1 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 15. 2. 19.00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 20. 2. 19.00 Číňani A Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 21. 2. 16.00 Číňani S2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 24. 2. 19.00 Mort Div. soubor při TJ Sokol

Lázně Toušeň
St 28. 2. 19.00 Malina Brothers Koncert

Více info na http://www.divadlopribram.eu nebo
ve Společenském centru JS Jince.



72

inzerce únor 2018

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



73

Roman Hošek, Jiráskova 422, 262 23 JINCE

Prodej a servis výpočetní techniky
- stavba počítačových sestav na zakázku

- záruční i pozáruční servis PC, notebooků a příslušenství
- archivace a těžba dat z havarovaných disků

- prodej HW komponent a počítačových periferií
- upgrade PC, reinstalace operačních systémů a SW zákazníka

- instalace domácích počítačových sítí, tvorba webových stránek
- bezplatné poradenství a osobní přístup

Kontakt:
tel. 608 607 081

e-mail: roman.hosek@hobbyland.cz
www.hobbyland.cz

AKCE: od 1. 12. 2017
ZIMNÍ SLEVY

na PVC okna



74

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE v r. 2018
(z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a
vysokou užitkovost)

vždy v 15 hodin na náměstí 1. máje v Jincích
stáří: cena:

Prodej 14. března
Kuřice černé, červené 12-18 týd. 140-200 Kč
Kuřice bílé /nesou bílá vejce/ 12-18 týd. 140-200 Kč
Kuřice sussex /hnědá vejce, vysoká užitkovost/ 12-18 týd. 140-200 Kč
Chovní kohoutci 12-18 týd. 140-200 Kč
Prodej 16. dubna
Kuřice černé, červené, kropenaté 12-18 týd. 140-200 Kč
Kuřice bílé /nesou bílá vejce/ 12-18 týd. 140-200 Kč
Kuřice sussex /hnědá vejce, vysoká užitkovost/ 12-18 týd. 140-200 Kč
Vlaška koroptví a kuřice modrá 12-18 týd. 140-200 Kč
Chovní kohoutci 12-18 týd. 140-200 Kč
Kačeny pekingské /bílé brojlerové/ 1-3 týd. 80-90 Kč
Moularden /kříženec pižmové a pekingské kachny/ 1-3 týd. 80-90 Kč
Husy bílé 1-3 týd. 150-160 Kč

Prodej 17. května
Kuřice černé, červené, kropenaté 12-18 týd. 140-200 Kč
Kuřice bílé /nesou bílá vejce/ 12-18 týd. 140-200 Kč
Kuřice sussex /hnědá vejce, vysoká užitkovost/ 12-18 týd. 140-200 Kč
Chovní kohoutci 12-18 týd. 140-200 Kč
Kačeny pekingské /bílé brojlerové/ 1-3 týd. 80-90 Kč
Moularden /kříženec pižmové a pekingské kachny/ 1-3 týd. 80-90 Kč
Husy bílé 1-3 týd. 150-160 Kč
Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/ 6-10 týd. 260-340 Kč
Holokrčky 1-3 týd. 60-80 Kč
Kalimera /selské brojlerové kuře/ 1-3 týd. 60-80 Kč
Brojlerová kuřata 1-7 dní 20 Kč
Perličky 1-6 týd. 90-140 Kč



75

Prodej 19. června
Kuřice černé, červené, kropenaté 12-18 týd. 140-200 Kč
Kuřice bílé /nesou bílá vejce/ 12-18 týd. 140-200 Kč
Kuřice sussex /hnědá vejce, vysoká užitkovost/ 12-18 týd. 140-200 Kč
Chovní kohoutci 12-18 týd. 140-200 Kč
Kačeny pekingské /bílé brojlerové/ 1-3 týd. 80-90 Kč
Moularden /kříženec pižmové a pekingské kachny/ 1-3 týd. 80-90 Kč
Husy bílé 1-3 týd. 150-160 Kč
Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/ 6-10 týd. 260-340 Kč
Holokrčky 1-3 týd. 60-80 Kč
Kalimera /selské brojlerové kuře/ 1-3 týd. 60-80 Kč
Brojlerová kuřata 1-7 dní 20 Kč
Perličky 1-6 týd. 90-140 Kč

Prodej 30. července
Kuřice černé, červené, kropenaté 12-18 týd. 40-200 Kč
Kuřice bílé /nesou bílá vejce/ 12-18 týd. 140-200 Kč
Kuřice sussex /hnědá vejce, vysoká užitkovost/ 12-18 týd. 140-200 Kč
Chovní kohoutci 12-18 týd. 140-200 Kč
Moularden /kříženec pižmové a pekingské kachny/ 1-3 týd. 80-90 Kč
Brojlerová kuřata 1-7 dní 20 Kč
Perličky 1-6 týd. 90-140 Kč
Prodej 21. září
Kuřice černé, červené, kropenaté 12-18 týd. 140-200 Kč
Kuřice bílé /nesou bílá vejce/ 12-18 týd. 140-200 Kč
Kuřice sussex /hnědá vejce, vysoká užitkovost/ 12-18 týd. 140-200 Kč
Chovní kohoutci 12-18 týd. 140-200 Kč

VEŠKERÁ NAŠE VÝKRMOVÁ DRŮBEŽ JE NESEXOVANÁ!

Drůbež OBJEDNÁVEJTE na adrese:
Gallus Extra s. r. o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov
tel. 567 212 754, 567 214 502,
mob. 731 701 331, 734 833 158

pondělí – pátek od 7 do 15 hodin!
e-mail: gallusextra@centrum.cz

Další AKCE na jednotlivé prodeje
a NOVINKY sledujte též na
www.prodej-drubeze.cz



76



77



78



obsah únor 2018

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 12

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 14

Pověsti ze stříbrného kraje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 19

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 20

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 22

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 32

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 33

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 36

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 40

Kulturní komise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 41

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 42

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 44

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 47

Český svaz chovatelů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 47

Český svaz žen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 48

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 49

Cvičení s Katkou  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 49

Tělocvičná jednota Sokol  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 50

Tělovýchovná jednota  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 57

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 61

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 62

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 68

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 70

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 71

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 72




